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ZGŁOŚ AWARIĘ LUB NIEBEZPIECZNE ZDARZENIE!
AWARIĘ OŚWIETLENIA GMINNEGO, INSTALACJI WODOCIĄGOWEJ I KANALIZACJI, 

DZIKIE WYSYPISKA ŚMIECI, ZWIERZĘTA, KTÓRE ULEGŁY WYPADKOWI

TEL. 660 543 406
(ZGK W BRZEGU DOLNYM)

NOCNA I ŚWIĄTECZNA OPIEKA 
ZDROWOTNA W WOŁOWIE

Udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie NOCNEJ 
I ŚWIĄTECZNEJ OPIEKI ZDROWOTNEJ niezmiennie odbywa się 
w budynku Przychodni Rejonowo-Specjalistycznej w Wołowie.

Ul. Piłsudskiego 34, 56-100 Wołów
W godzinach 18:00 – 8:00 (poniedziałek – piątek) 

oraz całodobowo w dni wolne.

TEL. 503 848 031

Jeśli znajdujesz się w trudnej sytuacji i chcesz 
porozmawiać z psychologiem, zadzwoń pod bezpłatny 

numer 116 123 lub 22 484 88 01.

USŁUGI 
POGRZEBOWE ZGK

Telefon całodobowy:
660 543 406

Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.
ul. Urazka 6c, 56-120 Brzeg Dolny

  www.zgk.brzegdolny.pl      zgk@brzegdolny.pl

Skarby Izby Pamięci
Stowarzyszenia Pierwszych Osadników 

Ziemi Dolnobrzeskiej

Zdjęcie i opis: 
Edward Sterchaluk i Jan Głowacki

Kolekcja zabytkowych maszyn do szycia cz. 1
Maszyna do szycia marki Singer. Ma około 100 lat. Przywędrowała na Ziemie Zachodnie 

po II wojnie światowej wraz z rodziną przesiedleńców z Kresów Wschodnich, 
z Wołynia. Do Brzegu Dolnego trafiła w 1953 roku.

Firma Singer to najstarszy producent maszyn do szycia – powstała ponad 170 lat temu, 
w połowie XIX wieku w USA. Do dzisiaj jest największym producentem tych urządzeń na 

świecie. Już w 1880 roku w maszynach Singera zastosowano silnik elektryczny.

Po I wojnie światowej Singer ma już swoje przedstawicielstwo w Polsce, 
a od 1973 roku na podstawie licencji maszyny do szycia Singera były produkowane 

w Radomiu w zakładach Łucznik. 

OBWIESZCZENIE
Burmistrz Brzegu Dolnego Ireneusz Fura zaprasza mieszkańców 
na spotkanie w sprawie budowy gminnej oczyszczalni ścieków.

Podczas spotkania projektant przedstawi mieszkańcom 
projekt oczyszczalni (w szczególności rozwiązania techniczne 

służące ograniczeniu oddziaływania oczyszczalni) oraz odpowie 
na zadawane pytania.

Spotkanie odbędzie się 10.07.2024 r. o godz. 16:00 w sali 
sesyjnej Urzędu Miejskiego w Brzegu Dolnym.
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Prace obejmowały wy-
konanie nawierzch-
ni z płyt ażurowych 

z montażem krawężników 
drogowych o łącznej po-
wierzchni 192,7 m².

Płyty ażurowe są este-
tyczne, pomiędzy wzorem 
może rosnąć trawa, wol-
ne przestrzenie można tak-
że wypełnić tłuczniem. Do-
datkowo ażurowe płyty le-
piej radzą sobie z odprowa-
dzaniem wody deszczowej, 

która wchłaniana jest przez 
znajdującą się pod nimi tra-
wę i glebę. Nieregularna po-
wierzchnia zapewnia lepszą 
przyczepność kół zimą, dzię-
ki czemu pojazd nie będzie 
się ślizgać podczas wjeżdża-
nia pod górę.

Prace budowlane trwały 
trzy tygodnie, wykonawcą 
był TMW INWEST Sp. z o.o. 
ze Środy Śląskiej. Koszt wyko-
nania zadania to 53.733,78 zł.

Katarzyna Mrozek

Panorama Brzegu Dolnego przejdzie przebudowę
Drodzy czytelnicy z przyczyn organizacyjnych w najbliższych dwóch miesiącach dolnobrzeski dwutygodnik będzie 
modernizowany, tak by w przyszłości być jeszcze lepszym i ciekawszym źródłem informacji. 
W związku z czym na okres prac modernizujących zawieszamy wydawanie gazety w formie drukowanej. 

Najbliższe wydanie nowej gazety, w nowej odsłonie i wydawanej na nowych zasadach nastąpi po wakacjach. 
Zatem nie mówimy „do widzenia”, a „do zobaczenia” i widzimy się ponownie w we wrzeniu.

O szczegółach będziemy informować na stronie brzegdolny.pl oraz na facebook.com/brzegdolny

Redakcja

Szanowni Państwo!
Po miesiącu pracy w dolnobrzeskim Urzę-
dzie Miejskim możemy powiedzieć, że cze-
kało (i zapewne jeszcze czeka) na nas, no-
wych burmistrzów, wiele zaskakujących 
sytuacji.

Jedną z bardziej „ciekawych” spraw jest 
fakt, że burmistrz Paweł Pirek dysponował 
samochodem osobowym wykorzystywa-
nym głównie na dojazdy z domu do pracy 
i z pracy do domu, rzadziej do wyjazdów 
służbowych.

Poprzedni burmistrzowie zdecydowali o za-
kupie tego samochodu w 2019 roku za kwo-
tę blisko 100 tysięcy złotych, za gotówkę!

Uważamy, że ten samochód jest zbędny 
i nie zamierzamy z niego korzystać! Dlate-
go też zdecydowaliśmy o jego sprzedaży.

Kwotę z tej sprzedaży przeznaczymy na za-
kup samochodu, który zastąpi 25 letni po-
jazd, który obsługuje Gminny Ośrodek Po-
mocy Społecznej, który służy do transpor-
tu osób niepełnosprawnych.

Wierzymy, że ta decyzja przyczyni się do 
poprawy komfortu życia osób korzystają-
cych z usług GOPS. 

Serdecznie pozdrawiamy
Ireneusz Fura
Kamil Jeżyna

Ulica Staromiejska 
z nowymi wjazdami

W ubiegły piątek dokonano 
odbioru robót budowlanych przy 
ul. Staromiejskiej w Brzegu Dolnym, 
polegających na wykonaniu czterech 
wjazdów do budynków. 

http://facebook.com/brzeg
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Nad przebiegiem wybo-
rów czuwali przedsta-
wiciele Urzędu Miej-

skiego w Brzegu Dolnym oraz 

burmistrz Ireneusz Fura. Do 
wyborów zgłoszone zostały 
dwie kandydatki. W głosowa-
niu wzięło udział 40 upraw-

nionych do głosowania miesz-
kańców. W wyniku głosowa-
nia kandydatki na sołtysa 
otrzymały następującą liczbę 
głosów: Ewa Fura – 19 głosów 
oraz Anna Ostrowska – 20 gło-
sów, jeden głos był nieważny.

Większą liczbą głosów wy-
brana na nowego sołtysa so-
łectwa Grodzanów została 
Anna Ostrowska. Nowej pani 
sołtys życzymy dużo energii, 
wytrwałości i realizacji wy-
znaczonych celów.

Katarzyna Mrozek

Sołectwo Grodzanów
z nową panią sołtys

W środę odbyły się uzupełniające 
wybory sołeckie w Grodzanowie, 
które przebiegły sprawnie 
i spokojnie. Po wyborze Ireneusza 
Fury na burmistrza Brzegu Dolnego 
mieszkańcy Grodzanowa wybrali 
nowego sołtysa, którym została Anna 
Ostrowska.

Taryfa za wodę i ścieki na lata 2024–2027
Decyzją Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie we Wrocławiu zatwierdzona została nowa tary-
fa dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków na terenie gminy Brzeg Dolny na okres trzech lat.
Dla wszystkich odbiorców stawka za 1 m3 dostarczania wody i 1 m3 odbioru ścieków jest jednakowa. Dodatkową opłatę stanowi abonament, który jest opłatą stałą i niezależną od ilości 
pobranej wody i ilości dostarczonych ścieków. Abonament płatny jest za okres rozliczeniowy.
Rodzaje, wysokość i grupy taryfowe stanowią załączone tabele.
W związku z powyższym Zakład Gospodarki Komunalnej spółka z o.o. w Brzegu Dolnym informuje, że z dniem 20.06.2024 r.  zaczęła obowiązywać nowa taryfa za zbiorowe zaopatrze-
nie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków na terenie gminy Brzeg Dolny na okres trzech lat.
Dodatkowych informacji udzielą pracownicy Biura Obsługi Klienta pod nr tel.: 71 319 54 35 oraz 503 139 590.
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13 czerwca zmarł Jurek Fichtel, nasz Kolega i Przyjaciel. Tak trudno uwierzyć, że już Go 
nie ma wśród nas. Odszedł ciałem, ale duchem jest z nami. Myślami i modlitwą jesteśmy 
i będziemy z Nim. 

Odszedł człowiek należący do grona dolnobrzeżan, którzy swoją działalnością społeczną kształtowali 
kolejne pokolenia mieszkańców naszego miasta. Jego obecność w dolnobrzeskim życiu społeczno-po-
litycznym wydała konkretne owoce. Był jednym z założycieli Fundacji Rozwoju Gminy Brzeg Dolny. 
Jako radny rady miejskiej pierwszej i drugiej kadencji po upadku komunizmu przyczynił się do rozwo-
ju naszej gminny. Wśród kolegów i przyjaciół znany jako osoba o rzadko spotykanym zacięciu społecz-
nikowskim. Z jego gotowością niesienia pomocy innym nie mogło Go zabraknąć, kiedy we wrześniu 

1980 roku wybuchła Solidarność. Przez wiele lat oddawał swe siły i talenty temu wielkiemu ruchowi społecznemu. To dzięki Jego 
inicjatywie, uporowi i zdolnościom koncyliacyjnym powstała tablica upamiętniająca powstanie Solidarności w Rokicie, gdzie 
możemy spotykać się z okazji rocznicowych uroczystości, a także oddać cześć tym z nas, którzy zostali wezwani na wieczną wartę. 
Również z Jego inicjatywy i przy dużym osobistym zaangażowaniu kościół pod wezwaniem Chrystusa Króla wzbogacił się o reli-
kwię błogosławionego księdza Jerzego Popiełuszki, kapelana Solidarności i orędownika pokojowej walki Solidarności o niezby-
walne prawa i wolności obywatelskie. To dzięki jego staraniom w tym właśnie miejscu znajduje się tablica upamiętniająca zaan-
gażowanie księży w niesienie pomocy internowanym, więzionym, ukrywającym się i represjonowanym członkom podziemnych 
struktur opozycyjnych. Jego społecznikowska i związkowa działalność była powszechnie znana. Doceniając Jego działalności, 
członkowie związku powierzyli Mu zaszczytną funkcję członka Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Dolny Śląsk, a przez szereg 
lat pełnił również funkcję przewodniczącego Rady Oddziału NSZZ „Solidarność” w Wołowie Region Dolny Śląsk. 

Tak trudno pogodzić się z odejściem Kolegi i Przyjaciela. Żegnaj!

Andrzej Lech
przewodniczący 

Międzyzakładowej Organizacji 
Związkowej NSZZ  „Solidarność” 

przy PCC Rokita S.A. 

Henryk Strzyż
członek Zarządu Regionu NSZZ 
„Solidarność” Dolny Śląsk przed 

stanem wojennym, delegat na 
I Krajowy Zjazd Delegatów 

NSZZ „Solidarność”. Członek 
Tajnej Komisji Zakładowej NSZZ 

„Solidarność” w Rokicie. 

Lucjan Szklarski
pierwszy przewodniczący NSZZ 

„Solidarność” w Rokicie. 

Adam Wójtowicz
przewodniczący Tajnej Komisji 
Zakładowej NSZZ „Solidarność” 

w Rokicie.

Po zakończeniu deba-
ty radni jednomyślnie 
udzielili burmistrzo-

wi wotum zaufania. W dal-
szej części obrad burmistrz 
wraz ze skarbnikiem gminy 

Anną Gawarecką-Siewruk 
przedstawili sprawozdanie 
z wykonania budżetu oraz 
sprawozdanie finansowe. 
Na podstawie analizy tych 
dokumentów radni również 

jednomyślnie udzielili burmi-
strzowi absolutorium.

Następnie rozpatrzyli pro-
jekty uchwał w sprawie zmia-
ny wieloletniej prognozy fi-
nansowej gminy Brzeg Dol-
ny na lata 2024-2036, w spra-
wie zmiany budżetu gminy 
na 2024 rok oraz przyjęli re-
gulamin użytkowania Dolno-
śląskiego Rowerowego Parku 
Umiejętności w Brzegu Dol-
nym. Wszystkie trzy uchwa-
ły radni przyjęli jednogło-
śnie. Ostatnia podejmowa-
na uchwała dotyczyła zmiany 
wysokości diet radnych. Do-
tychczas były one liczone na 
podstawie najniższej krajo-
wej, jednak nie było to właści-

we, ponieważ dieta powinna 
być wyliczana z kwoty bazo-
wej, określonej w ustawie bu-
dżetowej. Nadzór Wojewody 
prosił o zmianę, która zosta-
ła przez niego zaakceptowa-
na. Aktualnie radnym pełnią-
cym funkcje w radzie i w ko-
misjach stałych przysługuje 
dieta w wysokości: przewod-
niczącemu rady 88% podsta-
wy wymiaru, wiceprzewodni-
czącemu rady 73%, przewod-
niczącym komisji stałych lub 
doraźnych 68%, radnym bę-
dącym członkami komisji sta-
łych 50%. 

Maksymalny poziom diety 
radnego wyznacza 2,4-krot-
ność kwoty bazowej określo-
nej w ustawie budżetowej dla 
osób zajmujących kierowni-
cze stanowiska państwowe. 
Kwota bazowa na 2024 r. to 
1789.42 zł. Zatem dla gmin 
z liczbą mieszkańców mię-
dzy 15 a 100 tys. limit wyno-
si 75 proc. maksymalnej staw-
ki czyli 3220.96 zł brutto mie-
sięcznie, co oznacza, że rad-
ni będący członkami komisji 
stałych zarobią 1610 zł.

W sprawozdaniu burmi-
strza z działań w okresie mię-
dzysesyjnym omówione zo-
stały spotkania: w sprawie 
budowy gminnej oczyszczal-

ni,  w sprawie kładki nad to-
rami oraz mostu kolejowego 
na rzece Odrze, poruszany 
był temat budowy ul. Szkol-
nej i remontów dróg powia-
towych, radni dopytywa-
li o taryfę za wodę i ścieki 
na lata 2024-2027, a także 
o reorganizację „Panoramy 
Brzegu Dolnego”, omówio-
no też spotkanie wspólni-
ków Powiatowego Centrum 
Medycznego.

Na koniec sesji w sprawach 
różnych burmistrz wrócił do 
tematu dyskusji radnego Ra-
fała Jastrzębskiego na po-
przedniej sesji, która doty-
czyła ankiet pracowniczych 
w Urzędzie Miejskim. Ostat-
nia głos zabrała radna Ewa 
Rycerz, która apelowała do 
radnych, aby jeszcze w tym 
roku wrócić do ponownego 

ustalenia pensji burmistrza, 
gdyż nie zgadza się z tym, aby 
włodarz zarabiał mniej niż 
niektórzy pracownicy urzędu. 
Podkreśliła, że mimo krótkie-
go stażu zarówno burmistrz, 
jak i jego zastępca są dostęp-
ni dla pracowników i miesz-
kańców cały czas, odbierają 
telefony o każdej porze dnia, 
reprezentują gminę w spo-
sób jaki do tej pory nie mia-
ło to miejsca. Zwróciła swo-
im kolegom radnym uwagę, 
by pełnić funkcję radnego, 
a nie tylko nim być, oraz pro-
siła o zaakceptowanie faktu 
wyboru mieszkańców Irene-
usza Fury na burmistrza Brze-
gu Dolnego i zmianę przynaj-
mniej tonu, z jakim radni DIS 
zwracają się do burmistrza 
podczas obrad.

Katarzyna Mrozek

Burmistrz z absolutorium 
i wotum zaufania 

24 czerwca miała miejsce trzecia Sesja Rady Miejskiej 
w Brzegu Dolnym, sesja absolutoryjna, jedna 
z ważniejszych w roku, jednak tym razem nieco dziwna. 
Przesunięcie wyborów samorządowych z jesieni na 
wiosnę spowodowały sytuację niestandardową, ponieważ 
nowy burmistrz Ireneusz Fura objął urząd w maju, a już 
w czerwcu odbyła się sesja absolutoryjna. Podczas sesji 
głosowanie nad absolutorium poprzedzone jest debatą 
nad raportem o stanie gminy za rok poprzedni. Nowy 
włodarz nie miał więc żadnego wpływu ani na wykonanie 
budżetu, ani nawet na powstanie raportu, mimo to krok po 
kroku przedstawił dokonania poprzedników. 
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90 osób wzię-
ło udział we 
spólnej zaba-

wie na terenie koła łowiec-
kiego w Kręsku. Zaproszo-
no nie tylko członków PZE-

RiI, ale również burmistrza 
Ireneusza Furę z żoną, peł-
nomocnika burmistrza ds. 
senioralnych Monikę Char-
łampowicz oraz członka Za-
rządu Okręgowego PZERiI 

we Wrocławiu Eugeniusza 
Skorupkę.

Biesiadę otworzyła prze-
wodnicząca Urszula Pietrzyk 
wraz z burmistrzem, życząc 
gościom dobrej zabawy i mi-
łego spędzenia czasu. Sto-
ły były zastawione pieczo-
nymi kiełbaskami, sałatkami 
i owocami. Członkinie związ-
ku nosiły kolorowe wianki, 
a panowie kapelusze. Wszy-
scy chętnie dołączyli do zaba-
wy tanecznej, gdy zabrzmia-
ły pierwsze dźwięki muzyki, 
o którą zadbał pan Zygmunt.

Seniorzy dziękują wszyst-
kim zaangażowanym w or-
ganizację tego wydarzenia.

Angelika Furgacz

3 czerwca odbył się 
Dzień Ochrony Śro-
dowiska pod hasłem 

„Nie marnujemy”. Mówili-
śmy o szkodliwym wpły-
wie na środowisko przemy-
słu mody. Kawałki materia-
łów zostały użyte do uszy-
cia przez Irenkę Szczepaniak 
toreb patchworkowych, wy-

mieniano się odzieżą, biżu-
terią. Przy okazji zebraliśmy 
trochę na pomoc dla Darii.

6 czerwca odbył się kolejny 
wieczór z malarstwem i po-
ezją. Swoje dzieła prezento-
wały Sławomira Polis i Krysty-
na Rajzer, a Halinka Węgiel 
przygotowała wiersze pod 
tematykę obrazów. Wiersze 

były czytane przez uczestni-
ków wieczoru.

7 czerwca uczestniczyliśmy 
we Flisie Odrzańskim. Flisa-
cy budowali przy nas tratwy, 
później był wspólny grill.

Tydzień później, 10 czerw-
ca odbyło się drugie spotka-
nie z panią psycholog, która 
poprowadziła warsztaty na 
temat samoregulacji samo-
poczucia.

Grupa gimnastyczna senio-
rek z MOSiR-u spotkała się 
w klubie ze swoją trenerką 
Martyną Dubienką.

Grupa czytelniczek klubu 
dyskusyjnego „Iskierki” pod 
przewodnictwem Halinki Wę-
giel spotkała się z malarkami 
Sławką Polis i Krysią Rajzer, by 
podziwiać ich obrazy.

Na spacer z kijkami lub bez 
seniorki i seniorów zaprasza 
Bogusia Litwinowicz, a gim-
nastykę na krzesełkach pro-
wadzi Ania Wojtas.

Dwa razy w tygodniu spo-
tykają się brydżyści.

17 czerwca Wanda Mochol 
i Krystyna Głąb przygotowa-
ły wystawę ceramiki pocho-

dzącej z fabryki w Bolesław-
cu. Oprócz pokazu wyrobów 
była prezentacja multime-
dialna eksponatów z Mu-
zeum Ceramiki i Bolesławca 
jako miasta, które żyje cera-
miką. Nasze dziewczyny pięk-
nie opowiadały o wspaniałej 
ceramice.

18 czerwca odbyła się sesja 
zdjęciowa Nocy Świętojań-
skiej. Po malowaniu i przebie-
rankach, profesjonalna pani 
fotograf Kamilla Żółkiewicz 
robiła zdjęcia paniom w par-
ku miejskim.

20 czerwca w Seniorówce 
spotkały się Powiatowe Rady 
Seniorów w Wołowie (po-
przedniej i obecnej kaden-
cji). Omawiano najpilniej-
sze potrzeby seniorów przy 
kawie oraz pysznych domo-
wych ciastach.

Dzieje się w Seniorówce 
dużo. Zapraszamy na róż-
ne ciekawe zajęcia, wyda-
rzenia, gry planszowe, bry-
dża, spotkania, kawę, domo-
we ciasto.

 

Ostatnie trzy tygodnie w Seniorówce 
obfitowały w wiele ciekawych zajęć 
i spotkań.

Co się dzieje w Seniorówce?

Seniorzy przywitali lato
Spędzony wspólnie czas jest 
bezcenny, a spotkania na świeżym 
powietrzu sprzyjają integracji, 
o czym doskonale wiedzą członkowie 
Polskiego Związku Emerytów 
Rencistów i Inwalidów w Brzegu 
Dolnym. 19 czerwca seniorzy 
i zaproszeni goście bawili się, 
witając lato.  

Fot. Angelika Furgacz
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Młodzież ma za zada-
nie w ciągu 6 mie-
sięcy, zaczynając od 

maja, szkolić się w różnych 
dziedzinach, a następnie na-
bytą wiedzę przekazywać, or-
ganizując  spotkania i uczest-
nicząc w wydarzeniach od-
bywających się w mieście. 
Pod koniec kwietnia zorga-
nizowana została pierwsza 

burza mózgów. W jej wyni-
ku drużyna podzieliła się na 
grupy zadaniowe, dzięki któ-
rym sprawniej realizuje wy-
brane projekty, a tych jest na-
prawdę dużo.

Jak dotąd drużyna odwie-
dziła Państwową Straż Pożar-
ną w Wołowie, aby zapoznać 
się z jej funkcjonowaniem, 
odbyła również warsztaty 

reklama

Bezpieczeństwo w praktyce
Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza 
„Dolnobrzeskie Ogniki” rozpoczęłą 
projekt SafeZone: Bezpieczeństwo 
w praktyce w ramach programu 
Równać Szanse. Komisja 
Ekspertów Konkursu Małe Granty 
– 2024 przyznała drużynie dotację 
w wysokości 12 000 zł na realizację 
programu.

z udzielania pierwszej po-
mocy. Po raz pierwszy posta-
wiła swoje stoisko na dniach 
miasta. Goście rozwiązywali 
przygotowane wcześniej qu-
izy, po których zakończeniu 
wręczano słodkie upominki . 
Te dwa dni, 7-8 czerwca, były 
bardzo pracowite. Żaden 
chętny nie odszedł bez ta-
tuażu czy kolorowych wzor-
ków wymalowanych na twa-
rzy przez druhny. Do tego 
nawet najmłodsi doskona-
le opanowali technikę zwi-
jania i rozwijania węży stra-
żackich oraz wykonywania 
resuscytacji.

W planach jest o wiele 
więcej. W najbliższym czasie 
zostaną przeprowadzone 
warsztaty z samoprezentacji, 
podczas których drużyna na-
uczy się atrakcyjniej przeka-
zywać wiedzę. Po wakacjach 
odbędą się wizyty w szkołach 
podstawowych, aby przepro-
wadzić zajęcia z pierwszej po-
mocy. Czeka również zapro-
szenie dla seniorów na wi-
zytę do remizy OSP w Brze-
gu Dolnym.

To oczywiście nie koniec, 
bo każdy miesiąc przynosi 
nowe pomysły.

Małgorzata Wielowska
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21 czerwca zakończyliśmy rok szkolny 2023/2024
Wszystkim uczniom życzymy udanych wakacji i zasłużonego odpoczynku!

Autor fotorelacji: Angelika Furgacz

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2 w Brzegu DolnymZespół Szkolno-Przedszkolny nr 2 w Brzegu Dolnym

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1 w Brzegu DolnymZespół Szkolno-Przedszkolny nr 1 w Brzegu Dolnym
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W roku szkolnym 
2023/2024 Po-
wiatowe Centrum 

Edukacji i Pomocy Psycholo-
giczno-Pedagogicznej w Wo-
łowie zorganizowało 23 kon-
kursy o zasięgu wojewódz-
kim i powiatowym.

Uroczystego powitania za-
proszonych gości dokonała 
dyrektor Powiatowego Cen-

trum Edukacji i Pomocy Psy-
chologiczno-Pedagogicznej 
w Wołowie Krystyna Adaśko, 
która podkreśliła wyjątkową 
misję centrum w zakresie od-
krywania, rozwijania i pielę-
gnowania talentów młodych 
i zdolnych mieszkańców po-
wiatu wołowskiego.

Oficjalnego otwarcia tego-
rocznej gali dokonali Dolno-

śląski Kurator Oświaty Ewa 
Skrzywanek wraz z Wicewoje-
wodą Dolnośląskim Piotrem 
Kozdrowickim.

Muzycznym akcentem 
przywitali gości uczniowie 
ze Szkoły Podstawowej im. 
Św. Mikołaja z Miry w Krze-
lowie pod kierunkiem Gra-
żyny Studennej i Żanety Ryś-
kiewicz. 

W roku szkolnym 2023/2024 
wyłoniono 159 laureatów kon-
kursów organizowanych przez 
centrum z myślą o wszystkich 
uczniach z powiatu wołow-
skiego, poczynając od naj-
młodszych wychowanków 
przedszkoli, poprzez szko-
łę podstawową, kończąc na 
szkołach ponadpodstawo-
wych. Wyróżniono 21 pe-
dagogów, którzy aktywnie 

współpracowali z Powiato-
wym Centrum Edukacji i Po-
mocy Psychologiczno-Pe-
dagogicznej w zakresie or-
ganizacji tegorocznych kon-
kursów przedmiotowych 
i artystycznych. 

Szczególne słowa podzię-
kowania skierowano do 
sponsorów, którzy po raz ko-
lejny wsparli to doniosłe wy-
darzenie i ufundowali nagro-
dy książkowe i rzeczowe.

Podziękowano gościom 
specjalnym za osobiste uho-
norowanie wyróżnionych lau-
reatów 2024 i gospodarzowi 
tegorocznej gali Gminie Wiń-
sko na ręce Wójt Jolanty Kry-
sowatej-Zielnicy, Wicewójt 
Moniki Myrdzio oraz gospo-
darzowi miejsca Gminnemu 
Ośrodkowi Kultury na ręce dy-

rektor Czesławy Białek, a także 
uczniom Szkoły Podstawowej 
im. Św. Mikołaja z Miry w Krze-
lowie pod kierunkiem Grażyny 
Studennej i Żanety Ryśkiewicz.

Tegorocznym laureatom 
raz jeszcze gratulujemy. Ży-
czymy dalszych sukcesów, 
rozwijania pasji i zdolności. 
Wszystkim osobom zaanga-
żowanym przy organizacji te-

gorocznej gali, współpracują-
cym z Powiatowym Centrum 
Edukacji i Pomocy Psycholo-
giczno-Pedagogicznej w Wo-
łowie na rzecz dzieci i mło-
dzieży w powiecie wołow-
skim serdecznie dziękujemy.

Katarzyna Juszczak
Specjalista ds. koordynacji 
i organizacji szkoleń w PCE 

i PPP w Wołowie

Dyrekcja Regionalnego 
Centrum Krwiodaw-
stwa i Krwiolecznic-

twa im. prof. dr. hab. Tade-
usza Dobrosza we Wrocła-
wiu Waldemarowi Adamowi 
Łyczko nadała tytuł „Zasłużo-
ny dla RCKiK we Wrocławiu” 
za zasługi na rzecz ratowania 
ludzkiego życia i zdrowia oraz 
aktywną działalność w ruchu 
honorowego krwiodawstwa. 
Tego dnia pan Adam otrzy-
mał także odznakę honoro-
wą „Za zasługi dla ochrony 
zdrowia” za łączne oddanie 
ponad 50 litrów krwi.

Gratulujemy i życzymy wie-
lu lat życia w zdrowiu i radości.

Katarzyna Mrozek

O rozpoczęciu realizacji 
projektu „W symbio-
zie z naturą – rozwój 

i poprawa jakości życia spo-
łeczności lokalnej” poinfor-
mowało Stowarzyszenie na 
Rzecz Rozwoju Wsi Żerków, 
które uzyskało na ten cel do-
finansowanie w wysokości 
70,5 tys. zł.

– Z radością informuje-
my, że rozpoczęliśmy prace 
nad stworzeniem wyjątko-
wego, ekologicznego zakąt-
ka lawendowego! Wkrótce 
będziecie mogli odwiedzić 
naszą strefę relaksu, gdzie 
zapach lawendy ukoi wasze 
zmysły, a naturalna sceneria 
pozwoli na chwilę wytchnie-
nia od codziennych trosk. 
Dodatkowo planujemy bu-
dowę sauny, która w połą-
czeniu z aromatem lawendy, 
zapewni wam niezapomnia-
ne chwile odprężenia. Śledź-
cie nasze postępy i bądźcie 
z nami na bieżąco! Już nie 

możemy się doczekać, aby 
podzielić się z wami tym nie-
zwykłym miejscem – moż-
na przeczytać na stronie or-
ganizacji.

Projekt jest finansowa-
ny przez Narodowy Instytut 

Wolności – Centrum Rozwo-
ju Społeczeństwa Obywatel-
skiego w ramach Rządowego 
Programu Fundusz Inicjatyw 
Obywatelskich NOWEFIO, 
edycja 2024.

Wojciech Medyński

XVII Powiatowa Gala Laureata
5 czerwca w Gminnym Ośrodku 
Kultury w Wińsku odbyła się 
XVII Powiatowa Gala Laureata, jedna 
z ważniejszych i największych 
uroczystości organizowanych 
rokrocznie przez Powiatowe Centrum 
Edukacji i Pomocy Psychologiczno-
Pedagogicznej w Wołowie.

Prezes Stowarzyszenia Honorowych Dawców Krwi 
„Rokita” w Brzegu Dolnym Waldemar Adam Łyczko 
odznaczony za zasługi dla ochrony zdrowia oraz 
uhonorowany medalem „Zasłużony dla RCKiK”.

W Żerkowie teren położony za świetlicą wiejską 
zostanie obsadzony kwiatami, które później będą 
wykorzystywane podczas prowadzonych w świetlicy 
warsztatów. W niedalekiej przyszłości miejsce zostanie 
wzbogacone o strefę relaksu oraz saunę opalaną drewnem 
z miejscowych sadów.

Adam Łyczko uhonorowany Powstaje lawendowy zakątek
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Spotkanie miało na ce-
lu integrację dzieci, 
młodzieży i seniorów 

oraz aktywne spędzenie cza-
su. Z tej okazji przygotowa-
no zabawy i gry m.in. ryso-
wanie kredą wcześniej wylo-
sowanych zwierząt, skakanie 

w workach, bieg z omijaniem 
tyczek, turlanie lub czołga-
nie na materacach, zbiera-
nie balonów.

Młodzież uczyła chętnych 
tańca, tłumaczyła zasady 
gier i czuwała nad ich prze-
biegiem. Seniorzy dopingo-

wali najmłodszych w zawo-
dach, niektórzy sami podej-
mowali próby w konkuren-
cjach. W trakcie wydarzenia 
nie zabrakło mieniących się 
w słońcu baniek mydlanych, 
kolorowanek z herbem i fla-
gą gminy oraz słodkich upo-
minków. Ponadto seniorzy 
zadbali o kwieciste naszyj-
niki.

Uczestnicy zostali uho-
norowani medalami i upo-
minkami przez burmistrza 
Ireneusza Furę, pełnomoc-
nika ds. senioralnych Moni-
kę Charłampowicz, dyrektor 
ZPR-u Beatę Borowską-Pod-
siadłą i Jana Kaczora.

Angelika Furgacz

17 czerwca komisje 
konkursowe wy-
łoniły dyrekto-

rów Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego nr 2 przy ul. Adama 

Mickiewicza i Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego nr 3 przy 
ul. Zwycięstwa. Konkursy wy-
grały dotychczasowe dyrektor-
ki Katarzyna Barylak z ZSP nr 2 

i Małgorzata Sapun z ZSP nr 3. 
Będą więc zarządzały swoimi 
szkołami przez kolejne 5 lat.

W komisjach zasiada-
li przedstawiciele organu 
prowadzącego, czyli gminy 
Brzeg Dolny, Dolnośląskiego 
Kuratorium Oświaty, rad pe-
dagogicznych i rad rodziców 
z poszczególnych placówek 
oraz przedstawiciele związ-
ków zawodowych.

Wojciech Medyński

Rozstrzygnięto konkursy
na dyrektorów szkół

Katarzyna Barylak i Małgorzata 
Sapun w najbliższych latach nadal 
będą pełnić funkcje dyrektorów 
dolnobrzeskich placówek 
oświatowych.

Dzieci z Publicznego Przedszkola 
nr 2 w Brzegu Dolnym 
6 czerwca przywitały na terenie 
szkoły wyjątkowych gości 
– młodzież z Zespołu Placówek 
Resocjalizacyjnych w Brzegu Dolnym 
i seniorów ze Związku Emerytów 
Rencistów i Inwalidów 
w Brzegu Dolnym. 

Radosne wydarzenie łączące pokolenia
Fot. Angelika Furgacz
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Sekretariat
71 319 51 17, fax 71 319 56 83
um@brzegdolny.pl
Burmistrz przyjmuje mieszkańców osobiście 
po wcześniejszym umówieniu spotkania 
telefonicznie. Osoby zapisujące się na spotkanie 
z burmistrzem proszone są o podanie: imienia 
i nazwiska, numeru telefonu, tematu spotkania.
Przewodniczący RM
71 319 51 17 wew. 254 (Biuro RM)
Biuro Rady Miejskiej
71 319 51 17 wew. 254
brm@brzegdolny.pl
Referat ds. Dowodów Osobistych 
i Ewidencji Ludności
71 319 51 17 wew. 144, 141
71 319 54 64
Referat Podatków Lokalnych
71 319 51 17 wew. 125

Urząd Stanu Cywilnego
71 319 51 17 wew. 137
71 319 79 59
Biuro Bezpieczeństwa
71 319 51 17 wew. 257
71 319 61 39
Wydział Rolnictwa
71 319 51 17 wew. 244
Działalność Gospodarcza
71 319 51 17 wew. 263
Organizacje pozarządowe i współpraca 
międzynarodowa
71 319 51 17 wew. 259
Referat Promocji
71 319 51 17 wew. 258
promocja@brzegdolny.pl

URZĄD MIEJSKI
czynny w pon. 7:30-17:00,

wt.-czw. 7:30-15:30 oraz pt. 7.30-14.00

Przedszkole Samorządowe nr 1 
w Brzegu Dolnym
ul. Zwycięstwa 1, 56-120 Brzeg Dolny
71 319 56 60
www.ps1brzegdolny.szkolnastrona.pl
Przedszkole Samorządowe nr 3 
w Brzegu Dolnym
ul. Przedszkolna 1, 56-120 Brzeg Dolny
tel. 71 319 56 95
www.balbinka.brzegdolny.pl
Klub Dziecięcy w Brzegu Dolnym
ul. Zwycięstwa 1, 56-120 Brzeg Dolny
tel. 71 319 56 60
www.ps1brzegdolny.szkolnastrona.pl
Żłobek Miejski nr 1 w Brzegu Dolnym
ul. Zwycięstwa 1, 56-120 Brzeg Dolny
tel. 71 319 56 60
www.ps1brzegdolny.szkolnastrona.pl
Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1 
w Brzegu Dolnym
(Szkoła Podst. nr 6 i Przedszkole Samorz. nr 4)
ul. Wilcza 4, 56-120 Brzeg Dolny
tel. 71 319 99 11, 71 319 51 83
www.zsp1.brzegdolny.pl
Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2 
w Brzegu Dolnym
(Szkoła Podstawowa nr 1 i Przedszkole 
Samorządowe nr 2)
ul. Mickiewicza 2, 56-120 Brzeg Dolny
tel. 71 319 51 06
www.sp1brzegdolny.szkolnastrona.pl

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3 
w Brzegu Dolnym
(Szkoła Podstawowa nr 5 i Przedszkole 
Samorządowe nr 5)
ul. Zwycięstwa 10, 56-120 Brzeg Dolny
tel. 71 319 58 30
zsp3.brzegdolny.pl
 Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 4 
w Pogalewie Wielkim
(Szkoła Podstawowa i Przedszkole 
Samorządowe)
Pogalewo Wielkie 12h, 56-120 Brzeg Dolny
tel. 71 319 63 79
www.szkolapogalewo.jimdo.com
Liceum Ogólnokształcące w Brzegu Dolnym
ul. Wilcza 10
56-120 Brzeg Dolny
tel. 71 319 98 28
www.pzs.brzegdolny.pl
Zespół Szkół Zawodowych w Brzegu Dolnym
ul. 1 Maja 1a
56-120 Brzeg Dolny
tel. 71 319 58 94
www.zsz.brzegdolny.pl
Zespół Placówek Resocjalizacyjnych
ul. 1 Maja 21
56-120 Brzeg Dolny
tel. 71 319 51 79, 71 319 51 85, 71 728 08 88
www.zprbrzegdolny.pl

PLACÓWKI OŚWIATOWE

Dolnobrzeski Ośrodek Kultury – Kino 
„Odra”
71 319 52 52
www.dok.brzegdolny.pl
dok@brzegdolny.pl
Galeria Miejska DOK
ul. Zwycięstwa 
71 319 55 25
Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna TAMA
ul. Wyspiańskiego 5A
71 319 07 70
www.biblioteka.brzegdolny.pl
MiGBP – Filia nr 1 w Rynku
ul. Rynek 5 
71 319 00 99

MiGBP – Filia nr 2 w Pogalewie Wielkim
71 319 63 79
MiGBP – Filia nr 3 na os. Warzyń
ul. Młodzieżowa 2
71 319 01 66
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji
71 380 80 36
mosir@brzegdolny.pl
www.mosir.brzegdolny.pl
Pływalnia Aquasport
71 380 80 49
basen@brzegdolny.pl
Stadion Miejski
71 319 87 90
stadion@brzegdolny.pl

KULTURA I SPORT

Noclegi MOSiR
Recepcja całodobowa 71 380 80 30
khshotel@wp.pl
Komisariat Policji w Brzegu Dolnym
47 872 56 20 (dyżurny – całodobowo)
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
71 319 56 62
www.gops.brzegdolny.pl
gops@brzegdolny.pl
Środowiskowy Dom Samopomocy
71 319 90 48
sds@brzegdolny.pl
Punkt Konsultacyjny „MONAR”
71 319 78 83
Powiatowy Urząd Pracy – Filia Brzeg Dolny
Ul. Kochanowskiego 5 
71 319 50 33

Urząd Skarbowy w Wołowie
71 389 24 40, fax 71 389 19 41
www.wolow.us.sisco.info
Stacja PKP
Informacja Kolejowa dla abonentów TP S.A.  
19 757
dla abonentów pozostałych operatorów  
(42) lub (22) 19 436
Zakład Gospodarki Komunalnej
ul. Urazka 11
71 319 54 35
zgk@brzegdolny.pl
ul. Ogrodowa
71 319 62 88, 71 319 59 23
Usługi Pogrzebowe
71 319 54 35 (godz. 7:00-15:00)
660 543 406 (godz. 15:00-7:00)

POZOSTAŁE

Szpital Powiatowy w Wołowie – nocna 
i świąteczna opieka zdrowotna
Wołów, ul. Piłsudskiego 34
503 848 031
Przychodnia Brzeg Dolny – rejestracja 
ogólna
Aleje Jerozolimskie 28 
71 380 53 33, 503 848 236
Przychodnia Brzeg Dolny – rejestracja dzieci
71 380 53 95, 503 847 170

Dolnobrzeskie Specjalistyczne Centrum 
Medyczne Sp. z o.o. 
Brzeg Dolny, ul. Wilcza 6, 
71 319 70 07, 71 319 00 67
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Małgorzata Iwaszkiewicz
Brzeg Dolny, ul. Zwycięstwa 9/2, 
 71 319 07 66, 71 319 88 17
Ośrodek Pro� laktyki i Rehabilitacji CREATOR
Brzeg Dolny, ul. Aleje Jerozolimskie 26b, 
713 195 335

SŁUŻBA ZDROWIA

Pogotowie Gazowe
alarmowy – 992
Pogotowie Energetyczne 
71 319 55 55
Pogotowie Ratunkowe w Wołowie – biuro
71 389 24 30

Ochotnicza Straż Pożarna
71 319 58 49
www.osp.brzegdolny.pl
osp@brzegdolny.pl

WAŻNE NUMERY

Dzień Dziecka w sali zabaw we Wrocławiu

Celem spotkania by-
ło zapoznanie przed-
szkolaków z cieka-

wą pracą rolnika, a przez to 
kształtowanie szacunku do 
ciężkiej pracy i otaczającej 
przyrody, z której można 
czerpać wiele korzyści. Dzie-

ci zwiedziły gospodarstwo, 
dowiedziały się ciekawych 
rzeczy o uprawie roli, miały 
możliwość zobaczyć maszyny 
rolnicze. To było bardzo cie-
kawe i atrakcyjne spotkanie! 
Dziękujemy za zaproszenie. 

Celem wycieczki było 
doskonalenie spraw-
ności ruchowej oraz 

umożliwienie radosnego 
spędzenia czasu. Po zapo-

znaniu się z regulaminem 
obiektu, dzieci spędziły ak-
tywnie 2 godziny. Korzysta-
ły z wielopoziomowych kon-
strukcji zabawowych, m.in. 

z labiryntu, małpiego gaju, 
tubowych rur do zjeżdża-
nia, basenu z kolorowymi 
piłeczkami, dużego zamku 
do skakania, autek i innych 

atrakcji. Pobyt w sali zabaw 
dostarczył przedszkolakom 
wiele radości i niezapomnia-
nych wrażeń.

Przedszkolaki z PS nr 1 
w gospodarstwie rolnym

13 czerwca dzieci z grupy Motylki 
wybrały się do gospodarstwa rolnego 
państwa Kudryńskich. 

4 czerwca dzieci z grupy Pszczółki 
z Przedszkola Samorządowego nr 2 
w Brzegu Dolnym uczestniczyły 
w zorganizowanej z okazji 
Dnia Dziecka wycieczce do sali 
zabaw Piotruś we Wrocławiu. 

Pożegnanie starszaków w PS nr 1
14 czerwca, w piątek w Przedszkolu Samorządowym nr 1 
w Brzegu Dolnym odbyło się uroczyste pożegnanie star-
szaków. 
Dzieci pożegnały swoich młodszych kolegów i koleżanki oraz 
panie. Zaprezentowały program artystyczny, pięknie recyto-
wały wiersze i śpiewały piosenki. Zebrana publiczność doce-
niła występ gromkimi brawami. Pani dyrektor pięknymi sło-
wami pożegnała dzieci, życząc im wielu sukcesów w przy-
szłości. Przedszkolaki otrzymały pamiątkowe książki oraz dy-
plomy, a rodzice podziękowania za współpracę, życzliwość 
i okazaną pomoc. 

Warsztaty kreatywne 
W ramach grantu oświatowego dzieci z Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego nr 2 wzięły udział w kolejnych warsztatach 
kreatywnych. Tym razem projektowały własne koszule i uczy-
ły się robić brokatowe tatuaże.

Dzień Rodziny w PS nr 1
Czerwiec był szczególnym miesiącem w Przedszkolu Sa-
morządowym nr 1 ze względu na odbywający się Dzień 
Rodziny. 
Była to okazja do spotkania się oraz wspólnego świętowa-
nia z rodzicami. Dzieci pod opieką swoich pań z ogromnym 
zaangażowaniem przygotowywały się do występów, wie-
dząc, że przedstawienie to dedykowane jest ukochanym ro-
dzicom. Święto rodziny to wyjątkowy i pełen wzruszeń czas 
dla dzieci i rodziców.

„Doświadczam, badam, odkrywam”
Projekt  grantowy „Doświadczam, badam, odkrywam” po-
zwolił przedszkolakom rozbudzić ich ciekawość, zaspoko-
ić dziecięce potrzeby, zachęcić do kreatywnego myślenia 
oraz rozwijania wyobraźni. 
W trakcie jego realizacji odbywała się nauka poprzez zaba-
wę, ciekawe eksperymenty, badania i obserwacje. Wycho-
wankowie czerpali radość z odkrywania czegoś nowego. Na-
szym małym badaczom dostarczano różnorodnych przeżyć. 
Zajęcia będą miały duży wpływ na ich rozwój.
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W piątek świetną at-
mosferę zapewnił 
zespół Apokalip-

sa, który w tym roku świętu-
je 40-lecie swojej działalno-
ści. Fani cięższego brzmienia 
nie mogli narzekać, ponie-
waż kolejny wystąpił zespół 
Terapia grający w klimacie 
southern rock. Umiejętności 

wokalne zaprezentowali tak-
że członkowie sekcji wokal-
nej działającej przy DOK-u. 
Dla rozwijających się talen-
tów to wyjątkowe wydarze-
nie, podczas którego mogą 
pochwalić się swoim progre-
sem na dużej scenie. Przed 
gwiazdą wieczoru wystąpili 
Wroblevsky&Wroblevsky Mu-

sic, czyli Michał i Adam Wró-
blewscy, którzy są doskona-
le znani dolnobrzeskiej pu-
bliczności. W składzie na elek-
trycznym ukulele gra Dorota 
Wróblewska. O godzinie 21 
zagrała dla nas Bovska, da-
jąc niesamowite show. Gdy 
publiczność domagała się bi-
sów, chętnie grała ulubione 
piosenki, takie jak „Kaktus” 
czy „Dzika”. Na koniec miło-
śnicy muzyki klubowej bawi-
li się do setów DJ-a Skorex’a.

Goście tegorocznych dni 
miasta chętnie korzysta-
li z oferty gastronomicznej 
przygotowanej przez food 
trucki. Przy wozie strażackim 
OSP Brzeg Dolny można było 

wykonać pamiątkowe zdję-
cia. Młodzieżowa Drużyna 
Pożarnicza prowadziła kurs 
pierwszej pomocy, malowa-
ła twarze i wykonywała tym-
czasowe tatuaże najmłod-
szym. Dzieci chętnie bawiły 
się na nieodpłatnych dmu-
chańcach i korzystały z ofer-
ty kina 9D. Tego dnia wie-
lu gości odwiedziło stoisko 
NiCE, przy którym z plasti-
kowych butelek wykonywa-
no doniczki w kształcie ko-
tów. Po umieszczeniu w ko-
ciej osłonce wybranej roślin-
ki, własnoręcznie wykonane 
dzieło można było zabrać ze 
sobą do domu.

Angelika Furgacz

Jakie emocje towarzyszą Ci 
przed koncertem?
Bardzo się cieszę, że może-
my wystąpić dziś w Brzegu 
Dolnym. Nie mieliśmy jesz-
cze okazji tu grać. Jest pięk-
nie, mamy cudowny dzień, 
nie będzie padać, a to już jest 

połowa sukcesu jak na czerw-
cowe plenery.

Gdzie odbył się wasz ostat-
ni koncert – Opole czy Wro-
cław?
Dwa tygodnie temu graliśmy 
we Wrocławiu, później był 

Włocławek i nie minął jesz-
cze tydzień od naszego kon-
certu w Opolu.

Krajowy Festiwal Polskiej 
Piosenki w Opolu to duże 
wydarzenie. Jakie to dla 
Ciebie przeżycie?

To wielkie przeżycie i pew-
nego rodzaju presja. Z jed-
nej strony koncerty telewi-
zyjne łączą się z dużą daw-
ką stresu, zwłaszcza gdy wy-
chodzi się zaśpiewać jedną 
piosenkę. Z drugiej strony 
czuję się wyróżniona, ponie-
waż znalazłam się na kon-
cercie poświęconemu Ja-
nuszowi Kondratowiczowi, 
wśród wspaniałych arty-
stów. Miałam przyjemność 
wykonać piosenkę „Dancing 
Queen”. Koncert okazał się 
nieco kontrowersyjny, jed-
nak ja tych kontrowersji 
nie dostrzegam. Jestem za-
chwycona aranżacjami pio-
senek Kondratowicza, które 
przygotował Adam Sztaba, 
i dumna, że mogłam dołożyć 

część siebie i swojej wrażli-
wości w to wykonanie. Poza 
tym nie spodziewałam się, 
że dostanę nagrodę – bar-
dzo miłą, bo dziennikarzy 
i fotoreporterów.

Czym różni się koncert 
w plenerze od występu na 
scenie w telewizji?
Gdy śpiewam swoje pio-
senki, składa się to w całość 
i trwa np. półtorej godziny. 

Dni Brzegu Dolnego

Piątek pełen atrakcji

„Z wiatrem idzie się tylko czasem”

Burmistrz Ireneusz Fu-
ra oraz jego zastępca 
Kamil Jeżyna wręczy-

li upominki przybyłym go-
ściom.

Spotkanie uświetnił kon-
cert żeńskiego trio Donna Cor-
da oraz wystawa malarstwa 
Romarica Francois’a z Mont 

Saint-Aignan. Po części ar-
tystycznej wszyscy przyby-
li goście mieli okazję uczest-
niczyć w uroczystej kolacji, 
gdzie podczas wspólnych 
rozmów wymieniano się swo-
imi doświadczeniami.

Katarzyna Mrozek

Obchody dni miasta rozpoczęły 
się od przywitania delegacji miast 
partnerskich, które przybyły do 
Brzegu Dolnego z Kowla w Ukrainie 
i Mont Saint-Aignan we Francji.

Tradycyjnie w drugi weekend 
czerwca na terenie przy Miejskim 
Ośrodku Sportu i Rekreacji odbyły się 
dni miasta, które są doskonałą okazją 
do wspólnego świętowania i integracji 
mieszkańców. 

Podczas tegorocznych dni miasta gwiazdą pierwszego 
wieczoru była Bovska. Magda Grabowska-Wacławek to 
polska piosenkarka, autorka tekstów i malarka. 11 marca 
2016 roku wydała debiutancki album „Kaktus”. Tytułowy 
singiel zawładnął sercami słuchaczy i dzięki temu 
debiutancki krążek uzyskał status złotej płyty. Ostatni, 
piąty album Bovskiej „Dzika” został wydany w 2023 roku. 
Zachęcamy do przeczytania wywiadu, którego udzieliła 
nam artystka przed swoim koncertem w Brzegu Dolnym.

Fot. Angelika Furgacz
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Tego dnia dolnobrze-
skiej publiczności za-
prezentowali się nie-

zwykle utalentowani młodzi 
artyści, parający się tańcem, 
śpiewem, gimnastyką arty-
styczną, a nawet sztuką cyr-
kową. Na scenie przy Miej-
skim Ośrodku Sportu i Rekre-
acji wystąpili m. in. Akademia 
Tańca i Ruchu Street Flow, Stu-
dio Balans, Rytmy Planety, Ae-
robik Latino, grupa gimnasty-
ki artystycznej Open Art, Chór 
Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego nr 1 w Brzegu Dolnym, 
Nina Pawlak oraz grupa sztu-
ki cyrkowej Arena.

Niekwestionowaną gwiaz-
dą dni miasta była Kayah, któ-
ra zaśpiewała wiele swoich 
najbardziej znanych utwo-
rów, m.in. „Śpij kochanie, 
śpij”, „Prócz ciebie nic”, „Po 
co”, „Na językach”, „Testoste-
ron” czy „Prawy do lewego”. 
Jej występ zgromadził na pla-
cu przed sceną mieszkań-
ców Brzegu Dolnego i oko-
licznych gmin, spragnionych 
dobrej muzyki i wspólnej za-
bawy. W wydarzeniu wzięła 
też udział para nowożeńców, 
która na koncert przyjechała 
wprost z własnego wesela.

– Życzę wam tak piękne-
go życia, jak piękni jesteście. 
To jest największy komple-
ment, jaki może dostać arty-
sta – zwróciła się do nich ze 
sceny Kayah i zadedykowa-
ła im kolejny utwór – „Ramię 
w ramię”.

Za pełen emocji muzycz-
ny spektakl podziękował bur-
mistrz Brzegu Dolnego Irene-
usz Fura.

– Kayah, Brzeg Dolny ko-
cha dobrą muzykę. Stworzy-
łaś niesamowitą atmosferę, 
którą naprawdę będziemy 
długo pamiętać – powiedział 
i wręczył artystce wiązankę 
kwiatów.

Wokalistka pożegnała się 
z publicznością słowami:

– Wszyscy, jak tu stoimy, 
kochamy Brzeg Dolny. Bę-
dziemy go wspominać i do-
praszać się ponownej wizyty. 
Wszystkim wam życzę zdro-
wia i miłości.

Finałowy koncert poprze-
dziło rozstrzygnięcie qu-
izu przyrodniczego, zorga-
nizowanego przez Komisję 
Ochrony Środowiska Rady 
Miejskiej w Brzegu Dolnym. 
Nagrody laureatom konkur-
su wręczyli burmistrz, zastęp-
ca burmistrza Kamil Jeżyna 
oraz radni: Martyna Owczarz, 
Monika Wiśniewska i Maria 
Czykiel.

Sobotni wieczór zakończy-
ły pokaz tańca z ogniem oraz 
impreza taneczna przy mu-
zyce serwowanej przez DJ-a 
Skorex’a.

Wojciech Medyński

Dni Brzegu Dolnego
Drugi dzień wspólnego świętowania

„Z wiatrem idzie się tylko czasem”

7-8 czerwca 

W sobotę scena Dni Brzegu Dolnego 
należała do młodych artystów oraz 
Kayah – wokalistki, której nikomu 
w Polsce nie trzeba przedstawiać.

Jest to moja przestrzeń, któ-
rą tylko ja gospodaruję. Gdy 
jestem na scenie np. opol-
skiej, gdzie mam niecałe 
cztery minuty, by przeka-
zać moją interpretację utwo-
ru, ale jednocześnie uchwy-
cić meritum piosenki, jest to 
zdecydowanie większym wy-
zwaniem. Tym bardziej je-
śli piosenka jest znana i ko-
chana przez słuchaczy. Nie 
chcę kopiować oryginału, bo 
on zawsze pozostanie naj-
ważniejszy. Chcę zrobić to 
po swojemu, z szacunkiem 
do kompozycji, którą wyko-
nuję, jednak w sposób uno-
wocześniony, w moim stylu. 
Wydaje mi się, że tylko wtedy 
taki występ może mieć war-
tość dodaną.

Muzykę poznajemy w bar-
dzo młodym wieku, od tego 
czasu kształtuje się nasz 
gust. Jakich artystów słu-
chałaś, gdy byłaś młodsza?
Kochałam piosenki Starszych 
Panów i kocham je do dziś. 
Miałam trzykasetowe wyda-
nie tych piosenek. Gdy mia-
łam 12 lat, byłam wielką fanką 
Reni Jusis, uwielbiałam jej pły-
tę „Zakręcona”, równolegle ko-
chałam Nirvanę, Queen i Spice 
Girls. Kochałam także Michaela 
Jacksona. Ważną polską płytą 
była dla mnie „Granda” Brod-
ki, dzięki niej zaczęłam słuchać 
więcej polskiej muzyki.

Kiedy postanowiłaś poka-
zać swoją twórczość szer-
szej publiczności?

W 2016 roku wydałam płytę 
i zanim do tego doszło, trochę 
czasu upłynęło. Miałam ma-
rzenie, które wydawało mi się 
nierealne. Chciałam po prostu 
pisać i śpiewać swoje piosen-
ki, to było dla mnie najważ-
niejsze. Kilka gotowych utwo-
rów pokazałam paru osobom. 
Jedną z piosenek wrzuciłam 
do Internetu i po paru mie-
siącach trafiła do serialu. Za-
częłam grać koncerty. Mój de-
biut był bardzo mocny dzięki 
singlowi „Kaktus”. Później po-
stawiłam na jedną kartę, bo 
wydawało mi się, że to jedy-
na możliwa droga, czyli po-
święcenie czasu i ciężka pra-
ca, by kontynuować moją mu-
zyczną drogę jako twórca i wy-
konawca własnych piosenek, 

a także swój własny wydaw-
ca. To wymaga dużo samo-
zaparcia. Często ma się wiatr 
w oczy, z wiatrem idzie się tyl-
ko czasem.

Czy występowanie to cięż-
ka harówka czy już tylko 
przyjemność?
8-letnie doświadczenie spra-
wiło, że jest mi dziś trochę ła-
twiej. To działa jak trening. 
Mam tremę przed koncerta-
mi i wydaje mi się, że jest nie-
zbędna, aby zmobilizować się 
do występu. Gdy wchodzę na 
scenę, to najważniejsze jest, 
aby podzielić się tym, o czym 
są te piosenki, ich energią 
i swoją prawdą, radością, któ-
ra płynie z muzyki. Uważam, 
że muzyka może wpływać na 

stan duszy, ludzie chcą cze-
goś doświadczyć, pobawić 
się i wzruszyć. Dlatego pod-
czas występu staram się być 
obecna jak tylko mogę. Jest 
to wielka przyjemność, ale też 
nadszarpuje moją energię, 
męczący nie jest sam kon-
cert, ale np. dojazdy. Jednak 
chciałabym grać jak najwię-
cej, po prostu to kocham. Nie 
mogłabym mieć lepszej pra-
cy na świecie. 

Jesteś autorką tekstów. 
Skąd czerpiesz inspirację?
Z wnętrza, czyli własnych 
przemyśleń, rzeczy, które do-
świadczam. Zapisuję je i wy-
ciągam do piosenek, rozwi-
jam podczas pracy nad tek-
stem. „Piosenka musi posia-

dać tekst” i musi być o czymś 
– to jest dla mnie ważne. 

Czego życzyłabyś miesz-
kańcom Brzegu Dolnego 
z okazji święta ich miasta?
Życzę wam, abyście codzien-
nie budzili się rano i myśleli 
sobie, że życie jest fajne i że 
każdego dnia może wydarzyć 
się coś przyjemnego. Żeby-
ście znajdowali radość w naj-
drobniejszych rzeczach i zwy-
czajnych chwilach. I tak szcze-
rze trochę wam zazdroszczę, 
że macie tu tak pięknie.

Dziękuję w imieniu miesz-
kańców i życzę udanego 
koncertu. Dziękuję za roz-
mowę.

Angelika Furgacz
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Podczas pikniku można 
było wziąć udział w lo-
terii. Wszystkie osoby, 

które brały w niej udział, mia-
ły szansę na nagrodę głów-

ną, którą był ekspres do ka-
wy i rower. Nie mogło zabrak-
nąć smalcu proboszcza, ciast, 
grilla oraz atrakcji dla dzieci. 

Katarzyna Dudycz

Piknik otwarto uroczy-
stą mszą świętą po-
prowadzoną na tra-

twie. Później nadszedł czas 
na występ zespołu ludowe-
go Trzy Dęby, zwiedzanie 
tratwy, skosztowanie dań 

z grilla czy gry i konkursy 
dla dzieci.

Tegoroczny flis związany 
był z odtwarzaniem muzy-
ki flisackiej, a to dzięki dołą-
czeniu do inicjatywy flisac-
kiego śpiewaka Kamila Ba-

dziocha. Organizatorzy pod-
kreślali, że są bardzo mile 
zaskoczeni reakcją miesz-
kańców – wiele osób przy-
szło obserwować budo-
wę tratwy, uczestniczy-
ło w mszy i wzięło udział 
w pikniku. 

Święto flisaków zakończy-
ło się 26 czerwca w miejsco-
wości Gozdowice, na 645 ki-
lometrze rzeki Odry. Po dro-
dze odwiedzili 17 portów 
i przystani, gdzie opowiada-
li mieszkańcom o flisackich 
tradycjach. 

Angelika Furgacz

Piknik Flisacki
Miejsce dawnej przeprawy promowej 
9 czerwca tętniło życiem, a to za 
sprawą Pikniku Flisackiego. Po 
raz pierwszy w historii flisu start 
rozpoczął się w Brzegu Dolnym, na 
285 kilometrze rzeki Odry. 

Jakie emocje towarzyszą 
wam przed wypłynięciem?
Gdyby było tak, że człowiek 
przychodzi jak do portu 
i wsiada na statek pasażer-
ski – to są emocje. Żeby zro-
bić taki flis, trzeba 4-5 mie-
sięcy ciężkiej pracy. Teraz 
emocje są już opadające, bo 
tratwa jest gotowa. Najcięż-
sza praca została wykona-
na przez ostatnie cztery dni. 
A ponieważ nie robimy tego 
po raz pierwszy, tylko 26 na 
rzece Odrze, to i troszkę emo-
cje przesuwają się w innym 
kierunku – jak zdobyć pie-
niądze, jak znaleźć drzewo, 
jak to ogarnąć technicznie. 
To jest 10-15 osób, które pra-
cują od godziny 6 rano do 
22, bo dzień jest długi, a ro-
boty dużo. Jesteśmy mile za-
skoczeni reakcją mieszkań-
ców. Tyle osób, ile przyszło 
na budowę tratwy, nie zda-
rzyło nam się od początku 
naszej kariery. Bardzo duże 
zainteresowanie miłych ludzi.

Czym różni się tegoroczny 
flis od pozostałych?
Przesunęliśmy ten flis na czas 
roku szkolnego i mamy na-
dzieję, że młodzież szkolna 
po wystawieniu ocen w ra-
mach zajęć będzie miała coś 
ciekawego do zobaczenia. 

Chcemy im tę kulturę flisac-
ką przybliżyć.

Podróż związana będzie 
z odtwarzaniem muzyki fli-
sackiej. Dotarł do nas flisa-
kowy śpiewak (FlisoGaraj). 
Pięknie gra na gitarze i jest 
związany z muzyką wodną 
(folkową) od wielu lat. Jego 
losy kierowane były w naszą 
stronę i my sami zmierzali-
śmy w jego kierunku. Mamy 
nadzieję, że powstanie śpiew-
nik flisacki. Niegdyś załogan-
ci, którzy pływali tygodniami, 
umilali sobie czas, śpiewając 
i opowiadając historie.

Gdy jesteście w podróży, 
trzeba podzielić obowiąz-
ki na tratwie. Jak to się od-
bywa?
Tradycja marynarska deter-
minuje hierarchiczność. Na 
tratwie nie ma demokra-
cji. Wykonuje się polecenia, 
bezwzględnie i do końca. 
Mówiło się często, że flisak 
nie umie pływać, ale on nie 
umie pływać wpław, ponie-
waż gdy przychodzi ciężka 
sytuacja, nie może uciec z tra-
twy. A jest taka pokusa, bo 
do brzegu jest blisko, woda 
może nie być głęboka. Jed-
nak jego obowiązkiem było 
doprowadzić drzewo do koń-
ca. W związku z tym słuchał 

się rozkazów, wiertnie ufał 
retmanowi, który jest naj-
ważniejszą osobą na tratwie. 
Później są majstrowie, pod-
majstrzy, flisacy i ewentual-
nie nowi kandydaci tzw. fry-

ce, czyli ci, którzy zaczynają 
uczyć się tej sztuki.

Jakimi zadaniami musicie 
się dzielić?
Należy prowadzić tratwę, 
czym zajmują się flisacy pod 
kierownictwem retmana mó-
wiącego, w którą stronę rzeki 
się udajemy. Jest drygawka na 
nagłowie czyli wiosło z przo-
du do poruszania się w po-
przek nurtu, jest też drygaw-
ka na tyle (colu). Mamy układ 
hamulcowy tzw. szryki – pale 
wbijane w dno rzeki, które, 
orząc po dnie, powodują za-
hamowanie tratwy. Taka tra-
twa to 42 tony bezwładności. 
Gdy płyniemy 4 lub 5 na go-
dzinę, najważniejsze są skoor-
dynowane działania, aby moż-
na było tratwą nawigować.

Czy na tratwie życie wyglą-
da tak samo jak na lądzie?
Mamy codzienne obowiąz-
ki – gotowanie, sprzątanie. 

Na colu tratwy jest tzw. miej-
sce życia czyli ognisko, które 
pali się od momentu posta-
wienia tratwy. Nie powinno 
zgasnąć aż do końca podróży. 
My oczywiście stajemy nocą, 

z lądu kupujemy potrzebne 
rzeczy. Śpimy w chatach, ret-
man ma swój domek z przo-
du, trójkątne domki to cha-
ty flisackie.

Każda osoba, która budo-
wała tratwę, płynie z wami?
Nieodzowne w fachu flisaka 
jest zbudowanie tratwy. Nie 
ma pływania bez budowania, 
więc jeśli ktoś chce popływać, 
to najpierw musi przyjechać 
na bindugę czyli miejsce skła-
dania tratwy.

Co w razie niepogody?
Nie ma złej pogody dla fli-
saka. Najbardziej przeszka-
dza nam silny wiatr, bo utrud-
nia manewrowanie tratwą, 
zdmuchując ją z nurtu. Wy-
pływamy wcześnie rano, oko-
ło południa jest przerwa. Tra-
dycja mówi, że nie wypływa 
się w południe, ponieważ to 
przynosi pecha. Gdy ucichnie 
wiatr, znów płyniemy.

I wszyscy należycie do jed-
nego cechu?
Tak, kilka lat temu założyliśmy 
Polski Cech Flisaków, Szkutni-
ków i Sterników, wpisany jest 
przez UNESCO jako nosiciel 
tradycji flisackiej. Członkowie 
cechu pochodzą z różnych 
stron – Podkarpacia, Mazow-
sza, Wielkopolski, Śląska czy 
Beskidów. Z najróżniejszych 
miejsc ciągną do nas ludzie, 
którzy chcą się tym zajmo-
wać. W ten sposób składa-
my załogę.

Jak to zaczęło się u Pana?
Zupełnie przypadkiem. Woda 
ściąga do siebie ludzi. Kole-
ga kiedyś namówił mnie na 
zakup motorówki i dołącze-
nie do Flisu Odrzańskiego. To 
było na początku roku 2000, 
tak mijają już 24 lata.

Tradycje i kultura są dla was 
bardzo ważne. Kto je Panu 
przekazał te 24 lata temu?
Gdy Polska powróciła do sa-
modzielnej wolności, żył jesz-
cze Wincenty Pityński, który 
był zawodowym flisakiem. 
Spławiał drzewo na Sanie i Wi-
śle przed wojną. W ostatnich 
flisach powojennych również 
brał udział i pamiętał technikę 
budowania tratw i kulturę fli-
sacką. Młodzi ludzie z Ulano-
wa, którzy byli jego sąsiada-
mi, dowiedzieli się, że gdzieś 
w annałach sprzed 300 lat 
zapisane było, że Ulanów da-
wał najwięcej flisaków w Pol-

sce. Tym zafascynowani zna-
leźli pana Pityńskiego, który 
wziął ich na flis, kazał im zbu-
dować tratwę, ucząc ich przy 
tym wszystkiego. Sam miałem 
przyjemność być na trzech fli-
sach pod jego dowództwem. 
Kulturę musimy przekazywać 
kolejnym pokoleniom, bo nie 
ma spisanych podręczników 
czy prostych zasad. Każda rze-
ka ma swoja naturę, dlatego 
najważniejsza jest praktyka.

Jak można do was dołą-
czyć?
Tradycją Flisu Odrzańskiego 
jest możliwość dołączenia do 
nas jednostek płynących po 
Odrze. Tam, gdzie się zatrzy-
mujemy, zabieramy dwie czy 
trzy osoby ze sobą, podróżu-
ją jako turyści, nie są zaanga-
żowani w pracę.

Jeśli ktoś chciałby zostać 
flisakiem, powinien skontak-
tować się z cechem. My taką 
osobę przygotujemy w ciągu 
roku, aby mogła bezpiecznie 
zbudować z nami tratwę i pły-
wać. Bardzo chętnie zapra-
szamy młodych ludzi.

Dziękuję za rozmowę.
Angelika Furgacz

W niedzielne popołudnie, 9 czerwca 
po raz dziewiętnasty odbył się 
piknik zorganizowany przez parafię 
NMP Królowej Polski na osiedlu 
Fabrycznym.

Piknik parafialny

„Nie ma pływania bez budowania”
Zachęcamy do lektury wywiadu 
z cechmistrzem Arkadiuszem Drulis, 
który wprowadził nas w świat flisaków.

Fot. Angelika FurgaczFot. Angelika Furgacz

Fot. Nasze Sprawy – Powiat wołowskiFot. Nasze Sprawy – Powiat wołowski
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Zakład Gospodarki Komunalnej w Brzegu Dolnym i firma FBSerwis zadbali o dolnobrzeskie ulice i alejki. Zakład Gospodarki Komunalnej w Brzegu Dolnym i firma FBSerwis zadbali o dolnobrzeskie ulice i alejki. 
Zapraszamy do letnich spacerów i wycieczek rowerowych po odświeżonych i wysprzątanych drogach.Zapraszamy do letnich spacerów i wycieczek rowerowych po odświeżonych i wysprzątanych drogach.

Aleja PracowniczaAleja Pracownicza okolice ul. Warzyńskiejokolice ul. Warzyńskiej ul. Fabrycznaul. Fabryczna ul. Staromiejskaul. Staromiejska

To była uczta dla fa-
nów piłki nożnej 
i wspaniała zaba-

wa dla najmłodszych. Przez 
trzy dni – 16, 21 i 25 czerw-
ca – w specjalnie utworzonej 
strefie kibica, która powstała 
w Kinie „Odra” w Dolnobrze-
skim Ośrodku Kultury, miesz-

kańcy gminy mogli poczuć 
prawdziwe piłkarskie emo-
cje, wspólnie kibicując repre-
zentacji podczas rozgrywek 
Euro 2024.

Kibicowskie szaliki, fla-
gi, koszulki, czapki i peru-
ki w barwach narodowych 
i pełne napięcia twarze za-

Tak dolnobrzeżanie kibicowali
reprezentacji Polski w meczach Euro 2024

Mieszkańcy gminy Brzeg Dolny 
i okolic po raz pierwszy mieli 
możliwość poczuć prawdziwe 
piłkarskie emocje w gminnej strefie 
kibica.

równo dorosłych, jak i naj-
młodszych kibiców – tak wy-
glądały wszystkie trzy spotka-
nia w strefie kibica.

W trakcie meczu za każdym 
razem strefie towarzyszył Pik-
nik nad Odrą organizowany 
przez Miejski Ośrodek Spor-
tu i Rekreacji, podczas które-
go każdy mógł w specjalnie 
przygotowanym punkcie wy-
malować sobie twarz w barwy 
narodowe, posilić się w strefie 
gastronomicznej i przyprowa-
dzić swoje dziecko do strefy 
zabaw. Na najmłodszych każ-
dorazowo czekały darmowe 
dmuchańce oraz specjalnie 
przygotowane sportowe kon-
kurencje z nagrodami. 

Frekwencja jak i pogoda 
dopisały. W każdym dniu 
mieszkańcy tłumnie uczest-
niczyli w wydarzeniach.

Spośród kibiców nagra-
dzani byli ci najlepiej ubrani 
i przygotowani. Każdy zwy-
cięzca otrzymał symbolicz-

ny upominek z rąk burmistrza 
Ireneusza Fury lub jego za-
stępcy Kamila Jeżyny.

Nad całością imprez czuwali 
niezastąpieni ratownicy z Gru-
py Ratownictwa Specjalistycz-
nego „Cichociemni”. Czynnie 
w organizacji wydarzeń zaan-
gażowało się także Stowarzy-
szenie na Rzecz Rozwoju Wsi 
Żerków, udostępniając swoje 
leżaki tak, by czas spędzony 
w ogrodach pałacowych był 
jeszcze przyjemniejszy.

Katarzyna Mrozek

Fot. Angelika Furgacz
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Podczas trwającej dwa dni 
imprezy bibliotecznej na 
uczestników wydarzenia 

czekały liczne atrakcje, każde-
go dnia inne. 15 czerwca odbyły 
się dwie debaty, w których udział 
wzięli bibliotekarze oraz młodzież. 
Bibliotekarze rozmawiali o roli lo-
kalnych partnerstw w propagowa-
niu czytelnictwa. W rozmowie bi-
bliotekarzy wzięły udział przed-
stawicielki Dolnośląskiej Biblio-
teki Publicznej im. T. Mikulskiego 
we Wrocławiu, Miejskiej Bibliote-
ki Publicznej w Kamiennej Górze 
oraz dyrektorki Miejsko-Gminnej 
Biblioteki Publicznej im. Z. Rumla 
w Prochowicach, Miejskiej i Gmin-
nej Biblioteki Publicznej TAMA 
w Brzegu Dolnym i Centrum Kul-
tury i Biblioteki w Ścinawie. Roz-
mowa bibliotekarek poruszała 
wiele istotnych zagadnień doty-
czących roli partnerstw lokalnych 
z punktu widzenia pracowników 
biblioteki, wymieniono się spo-
strzeżeniami i doświadczeniami. 
Podsumowując – biblioteki wraz 
z lokalnymi partnerstwami posia-
dają olbrzymi potencjał w tworze-

niu i umacnianiu wspólnego do-
bra, jakim jest kultura. 

W debacie młodzieży udział 
wzięli członkowie i członkinie 
Młodzieżowej Rady Powiatu Wo-
łowskiego – Africa, Zuzia, Oliwia, 
Monika i Bartek, a także nasza 
Ambasadorka Zuzanna, uczest-
nik Młodzieżowego Sejmiku Wo-
jewództwa Dolnośląskiego Grze-
gorz Chodkowski oraz opiekun 
Młodzieżowej Rady Powiatu Wo-
łowskiego Daniel Moczydłowski. 
Debata nosiła tytuł „Biblioteki jako 
miejsca spotkań młodych”. Pod-
czas rozmowy poruszyli problem 
stereotypów związanych z biblio-
teką, które mogą odciągać ludzi 
od korzystania z jej usług, przed-
stawili ciekawe rozwiązania, któ-
re mogą skłonić do skorzystania 
z oferty biblioteki. Podjęto próbę 
wskazania dobrych praktyk, ja-
kie biblioteki powinny wdrożyć, 
aby ściągnąć do siebie młodych 
czytelników, jakie formy przeka-
zu wykorzystać, aby w atrakcyjny 
sposób „przemówić” do młodzie-
ży, co można w bibliotekach zro-
bić, aby odczarować ich statecz-

ny i nudny wizerunek. Podsumo-
wując – warto wejść do biblioteki 
i przekonać się, że to już nie tyl-

ko wypożyczalnia, ale także miej-
sce dla wielu różnych aktywności. 

Kabaret pt. „Mole książkowe” 
w wykonaniu podopiecznych Śro-
dowiskowego Domu Samopomo-
cy w Brzegu Dolnym i Kabaretu 
Blade Pojęcie, po miesiącu inten-
sywnych przygotowań, miał swoją 
premierę podczas pierwszego dnia 
Nadodrzańskich Targów Książki. 
Działanie to było jednym z pierw-
szych, które dokonały się w ramach 
projektu „Usługi społeczne – lokal-
ne dobro wspólne”. Sfinansowano 

je ze środków Narodowy Instytut 
Wolności – Centrum Rozwoju Spo-
łeczeństwa Obywatelskiego w ra-
mach Rządowego Funduszu Inicja-
tyw Obywatelskich NOWEFIO na 
lata 2021-2030. Na występie zgro-
madziła się dosyć liczna publicz-
ność, która z zachwytem oklaski-
wała aktorów. Po kabarecie odbył 
się minikoncert mieszkańca Brze-
gu Dolnego Piotra Olszewskiego – 
artysty, wokalisty blues rocka, któ-
ry uprzyjemniał czas zgromadzo-
nym na targach, wykonując reper-
tuar znanych artystów. 

Tego dnia odbywały się warsz-
taty rękodzielnicze na stoiskach 
naszych bibliotek partnerskich. 
Miejsko-Gminna Biblioteka Pu-
bliczna im. Z. Rumla z Prochowic 

prowadziła warsztaty malarskie, 
Biblioteka Publiczna ze Środy Ślą-
skiej prowadziła warsztaty z ma-
lowania ekotoreb, Dolnośląska Bi-
blioteka Publiczna im. T. Mikul-
skiego z Wrocławia przygotowała 
warsztaty plastyczne „Odrostwo-
ry – magiczni mieszkańcy rzeki” 
oraz rękodzielnicze z tworzenia la-
lek motanek dla dorosłych i dzie-
ci, zakładki decoupage przygoto-
wywały z dziećmi i dorosłymi bi-
bliotekarki z Biblioteki w Białołę-
ce (gm. Pęcław), także Biblioteka 

ze Ścinawy miała stoisko warszta-
towe, na których zachęcała uczest-
ników do zabawy z gliną. 

Na zakończenie pierwsze-
go dnia targów odbyło się także 
spotkanie autorskie ze znanym re-
gionalnym autorem kryminałów 
i thrillerów Mieczysławem Gorz-
ką. Podczas spotkania promowa-
na była najnowsza książka autora 
pt. „Klątwa” – zupełnie innego ga-
tunku, niż ten w którym zdobył po-
pularność. Wydanie kolekcjoner-
skie książki dostępne jest jedynie 
w dwóch stacjonarnych księgar-
niach we Wrocławiu, Środzie Ślą-
skiej i w naszej dolnobrzeskiej Księ-
garni Barbara Skrzyńska w Brzegu 
Dolnym. Wyjątkowo była do kupie-
nia także podczas Nadodrzańskich 
Targów Książki. Spotkanie mode-
rowała Karolina Rodek-Wójcik, au-
torka młodzieżowej książki fantasy 
„Kryształowy trakt”. Pomimo desz-
czowej aury zgromadziło się wie-
lu amatorów powieści pana Gorz-
ki, a frekwencja przeszła najśmiel-
sze oczekiwania organizatorów. 

Drugi dzień targów, w nie-
dzielę, 16 czerwca rozpoczęto 
od uroczystego wręczenia na-
gród w konkursie poetyckim pt. 
„Wiersz o książce, czytaniu i bi-
bliotece” zorganizowanym przez 
Bibliotekę TAMA. Nagrodzonych 
zostało 11 dzieci z dolnobrze-
skich szkół podstawowych. Każ-
dy z laureatów miał możliwość 
odczytania swojego wiersza na 
forum. Cieszymy się, że większość 
młodych laureatów zdecydowa-
ła się je odczytać i mogliśmy je 
usłyszeć w takich okolicznościach. 
Odbyły się dwa spotkania autor-
skie dla dzieci. Pierwsze z autor-
ką Justyną Rapacz, podczas któ-
rego opowiedziała, jak powstała 

jej książka „Szlakiem Wrocławskich 
Legend”, odczytała swoje opowia-
dania i odpowiadała na pytania 
wszystkich uczestników. Drugie 
z autorem Krzysztofem Głuchem, 
podczas którego dzieci przebiera-
ły się za krasnoludki. Najciekaw-
szym punktem drugiego dnia 
targów było spotkanie z Żywymi 
Książkami, czyli osobami, które 
reprezentują mniejszości i grupy 
społeczne dotknięte uprzedzenia-
mi lub wykluczeniem społecznym. 
Wcieliły się one w rolę książek, któ-
re można było „wypożyczyć” i po-
rozmawiać z nimi o ich życiu. To 
były naprawdę wartościowe roz-
mowy z wartościowymi osobami. 

W ciągu dnia możliwe było tak-
że uczestnictwo w warsztatach rę-
kodzielniczych przygotowanych 
przez nasze dolnobrzeskie biblio-
tekarki, a także bibliotekarki z Bia-
łołęki i Ścinawy. Cieszymy się, że 
tego dnia dołączyła do nas tak-
że ze swoim stoiskiem Ambasa-
dorka i księgarka Basia Skrzyń-
ska, której towarzyszyła Kicia Ko-
cia we własnej osobie, gotowa do 
uścisków i zdjęć. 

Do uczestnictwa w targach za-
proszone zostały dolnośląskie wy-
dawnictwa, odwiedzili nas Samo-
wydawcy, Wydawnictwo Nortom, 
Wydawnictwo eMKa, Wydawnic-
two MaMiKo, Wydawnictwo Lin-
gua Mortis, Wydawnictwo Dziwi-
misię, Wydawnictwo Amaltea oraz 
Agencja Reklamowa LARGO. Profi-
le wydawnicze były bardzo zróżni-
cowane, dlatego każdy, kto przy-
szedł na targi, mógł znaleźć coś 
dla siebie z proponowanych przez 
nich książek. 

Aleksandra Kmicińska
Miejska i Gminna Biblioteka 

Publiczna TAMA

I Nadodrzańskie Targi Książki „biblioTEKA możliwości”
15 i 16 czerwca 2024 r. odbyło się największe biblioteczne 
wydarzenie tego roku – pierwsze w Brzegu Dolnym 
targi książki, których inicjatorem była Miejska i Gminna 
Biblioteka Publiczna TAMA – zrealizowane w ramach 
programu Promocja czytelnictwa 2023, finansowanego 
ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 
pochodzących z Funduszu Promocji Kultury. Spotkaniu 
patronowała Dyrektor Dolnośląskiej Biblioteki Publicznej 
im. T. Mikulskiego we Wrocławiu oraz Burmistrz 
Brzegu Dolnego. 
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P iaskowa Magia to nie-
zwykły teatr, który 
tworzy spektakle ma-

lowane piaskiem. Na ekra-
nie za pomocą światła, cie-
nia i piasku artyści przedsta-
wiają opowieści. Całe wido-

wisko wzbogacała cudowna 
muzyka i głos lektora. Dzieci 
i dorośli oglądali przedsta-
wienie z zapartym tchem 
w Dolnobrzeskim Ośrodku 
Kultury.

Katarzyna Dudycz

Wydarzenie dla ma-
łej Darii Mędrzak 
zorganizowali na-

uczyciele i uczniowie z ZSP 
nr 1, Ossolińczycy i zespół ta-
neczny Rytmy Planety.

Odbyły się występy wo-
kalne i taneczne oraz spek-

takle. Na miejscu każdy 
mógł zakupić ciasta i ce-
giełki, z których dochód 
przeznaczony został na 
rzecz potrzebującej dziew-
czynki.

Katarzyna Dudycz

C ICHOC IEMNI
W czwartek, 20 czerwca zakończyliśmy działania w roku harcerskim 2023/2024. 
W tym dniu wszystkie nasze drużyny spotkały się na ognisku podsumowującym 
nasze działania.
Przed ogniskiem odbyła się w Wołowie i Brzegu Dolnym gra terenowa z różnymi za-
daniami do wykonania. Gromady zuchowe spotkały się na parku linowym w Brzegu 
Dolnym, gdzie kadra przygotowała dużo atrakcji. W czasie minionego roku wzięliśmy 
udział w ponad 100 imprezach patriotycznych, kulturalnych i sportowych. Zrealizowa-
liśmy cztery projekty o tematyce zdrowotnej i historycznej. Spotkaliśmy się na ponad 
400 cotygodniowych zbiórkach. Nasi członkowie udzielali się również charytatywnie 
przy różnego rodzaju akcjach i imprezach. Naszą siedzibę odwiedziło około 300 osób 
spoza terenu naszej gminy m.in. Zastępca Dowódcy Komponentu Wojsk Specjalnych 
w Krakowie, Dyrektor Muzeum Spadochroniarstwa i Wojsk Specjalnych w Wiśle, Prezes 
Fundacji Sprzymierzeni z GROM i wielu innych, bardzo ważnych dla nas gości. Ratow-
nicy z naszej Grupy Ratownictwa Specjalnościowego przeszkolili z zakresu udzielania 
pierwszej pomocy ponad 800 osób, w tym dzieci i młodzież z placówek oświatowych 
gminy Brzeg Dolny oraz zabezpieczali od strony medycznej kilkadziesiąt imprez. Był 
to dla nas bardzo pracowity rok, ponieważ oprócz tych wszystkich działań i realizacji 
projektów obchodziliśmy w listopadzie 2023 roku 40-lecie powstania Dolnobrzeskich 
Cichociemnych oraz zorganizowaliśmy dla 220 harcerzy z całej Polski trzydniową grę 
terenową Operacja Lotnicza „Ruction”. Odbyły się również kolejne zajęcia na strzelni-
cy i z lotnictwa. Przed nami Harcerska Akcja Letnia, czyli obóz pod namiotami w miej-
scowości Wilcze, na którym będzie nas ponad 100 osób. Życzymy wszystkim człon-
kom organizacji wielu przygód z przyjaciółmi i bezpiecznych wakacji.

Podsumowanie roku harcerskiego

6 czerwca aula liceum wypełniła się 
mieszkańcami, a to za sprawą akcji 
charytatywnej „Dziś wszystko dla 
Darii”. 

Dziś wszystko dla Darii

Magia na dużym ekranie
Uczniowie z powiatu wołowskiego 
mieli możliwość obejrzeć wyjątkowy 
spektakl malowany piaskiem 
pt. „Kopciuszek”.
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Uczniowie Zetki we Włoszech 

75 kilometrów na 75-lecie Zetki

21 uczniów i trzech opiekunów z Zespołu Szkół 
Zawodowych w Brzegu Dolnym spędziło tydzień 
(10-17 czerwca 2024 r.) we Włoszech w ramach 
projektu Erasums +. 
W trakcie tygodniowego pobytu uczniowie mieli 
okazję poznać kulturę, jedzenie, tradycje, zabytki 
i przede wszystkim młodych ludzi z okolic Neapo-
lu, Sorrento i Pompei. Uczestniczyli w warsztatach 
prowadzonych przez wolontariuszy z Włoch i Turcji, 
a także brali udział w zajęciach kulturowych wraz 
z włoską młodzieżą. Gospodarze zadbali o strawę 
duchową, pokazując antyczne Pompeje, zachowa-
ne pod wulkanicznym popiołem Wezuwiusza, za-
bytki i kręte uliczki Neapolu, włącznie ze słynnym 
muralem przedstawiającym Diego Maradonę oraz 
urokliwe Sorrento. Po zajęciach i zwiedzaniu znalazł 
się także czas na plażowanie nad brzegiem Morza 
Tyrreńskiego. Było także coś dla ciała, czyli dosko-
nałe włoskie jedzenie – różne rodzaje makaronów, 
pizza, lasagna, panuzzo oraz cała gama włoskich 
deserów. Pobyt we Włoszech był także okazją do 
doskonalenia języka angielskiego.

Priorytetową inicjatywą obchodów 75-lecia Ze-
społu Szkół Zawodowych w Brzegu Dolnym 
była akcja charytatywna „75 km na 75-lecie 
Zetki”, rozpoczęta 26 października i trwająca 
do 5 maja 2024 roku. 
Jej „matką chrzestną”, pomysłodawczynią i promo-
torką była pani Agnieszka Świerkowska-Gembara, 
której zawdzięczamy przekonanie, że prowadząc 
aktywny tryb życia, można pomagać. Współpraca 
z fundacją „Dzięki Tobie”, a zwłaszcza z Prezes Fun-
dacji Karoliną Stefańską-Nowak zaowocowała wy-
zwaniem, jakim było zbieranie kilometrów. Efek-
ty przerosły wszelkie oczekiwania. 146 zarejestro-
wanych uczestników pokonało dystans 34 921 km 
i 11 metrów, co w konsekwencji pozwoliło na prze-
kazanie kwoty 10 000 zł na rzecz fundacji Africa 
Help, by ostatecznie wesprzeć finansowo prywatną 
szkołę katolicką w Maracha w Ugandzie, do której 
chodzą podopieczni fundacji z obozu dla uchodź-
ców z Sudanu Południowego.
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Aleją Gwiazd - Ossolińczycy, którzy rozwinęli
skrzydła i  stanęli na podium.

W tym numerze zapraszamy Was do lektury o sukcesach Ossolińczyków, którzy 
w powiatowych konkursach zajęli wysokie miejsca.

W dniu 5 czerwca 2024 r. w Gminnym Ośrodku Kultury w Wińsku odbyła się XVII
Powiatowa Gala Laureata zorganizowana przez Powiatowe Centrum Edukacji i
Pomocy Psychologiczno – Pedagogicznej w Wołowie. W roku szkolnym 2023/2024
Powiatowe Centrum Edukacji i Pomocy Psychologiczno – Pedagogicznej w Wołowie
zorganizowało 23 konkursy o zasięgu wojewódzkim i powiatowym. Aż 7 Ossolińczyków
zdobyło czołowe miejsca w 5 konkursach.

Julita Pawlicka
uczennica klasy 3a

I miejsce - III Powiatowy Konkurs
Historyczny “Od Henryka Walezego
do Jana III Sobieskiego - królowie
elekcyjni Rzeczpospolitej w XVI -
XVII wieku”
II miejsce - IV Konkurs Wiedzy o
Samorządzie Terytorialnym

Amelia Kaszubska
uczennica klasy 1b

I miejsce - IV Powiatowy
Konkurs “Żyję, więc
pomagam“

Amelia Jakubczak 
uczennica klasy 1b

III miejsce - IV Powiatowy
Konkurs “Żyję, więc
pomagam“

Zuzanna Szczepanowsk
uczennica klasy 1b

I miejsce - Marek Hłasko - życ
i twórczość

Wiktoria Peczyńska 
uczennica klasy 2b

II miejsce - Marek Hłasko -
życie i twórczość

Marcel Węglarz
uczeń klasy 3a

III miejsce - III Powiatowy
Konkurs Historyczny “Od

Henryka Walezego do Jana III
Sobieskiego - królowie elekcyjni

Rzeczpospolitej w XVI - XVII
wieku”

Wiktor Wolski
uczeń klasy 3b

II miejsce - Powiatowy Konkurs
Fotograficzny “Fizyka w

kadrach”

IT'S OFFICIAL...WAKACJE!!! Ossolińczycy uroczyście
pożegnali rok szkolny 2023/2024. 

Gratulujemy Wam wszystkim! A teraz bawcie się,
odpoczywajcie. Cudownych wakacji!

NAJLEPSI UCZNIOWIE W ROKU SZKOLNYM 2023/2024
Odznaka „Srebrny Ossolińczyk” 

(Średnia ocen powyżej 4,75,  brak ocen dostatecznych, wzorowe zachowanie)

Wiktor Wolski, Anna Leśniak, Milena Pietryszyn, Khrystyna Pavlik, Daniil Shtoiunda, Lena Krzyszkowicz, Maja
Tymczyszyn, Amelia Kaszubska, Julian Babczyński, Pola Gawryś – Prusak, Kacper Matusiak, Zuzanna
Szczepanowska, Oktawian Olcha, Iga Zamiara, Aleksander Jakimovski, Lena Semczuk, Wojciech Marcinkowski,
Lena Adamska, Julian Nestorowski, Zuzanna Femlak, Hanna Staroń, Liliana Kołtun, Lena Romaniuk, Natalia
Dziedzic, Małgorzata Wielowska, Nina Rozmarynowicz, Apolonia Szumacher, Wiktoria Golus, Alicja Czajowska,
Nina Wróbel

Świadectwa z wyróżnieniem:

Hanna Drozdowska, Weronika Glińska, Martyna Wolska, Weronika Kolar, Milena Oparska, Alicja Woś, Szymon
Krzyżanowski, Wiktoria Riwoń, Julita Pawlicka, Natalia Sierpień, Lena Femlak, Mateusz Bandura, Julia Kuźma,
Karolina Kucharczyk

Bardzo dobre i dobre wyniki w nauce:

Amelia Szkolnicka, Amelia Kubiak, Hanna Smagowicz, Maciej Mazur, Franciszek Kucharski, Milena Wosiak,
Nikodem Awdziewicz, Maria Malewicz, Maria Bieder, Maja Jasińska, Michalina Wiosna, Zofia Korzak, Hanna
Gałka, Julia Gomułka, Anna Wolańska, Zuzanna Różańska, Gabriela Buszkiewicz, Kryspin Lorek, Zuzanna
Szkolnicka, Aleksandra Ptasznik, Kinga Czykiel, Maria Mikołajczak, Izabela Kuśmierczyk, Julia Rówieniec, Łukasz
Tkaczyk, Klaudia Szumiał, Marcelina Burdyńska
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Turniej szachowy 
o Puchar Burmistrza
Podczas tegorocznych dni miasta odbył się tur-
niej szachowy o Puchar Burmistrza. Do wzię-
cia udziału zgłosiło się 28 graczy. 
Turniej szachowy to zawody, w których każdy 
z nich rozgrywa serię partii z innymi graczami. 
W tym roku startowali doświadczeni zawodni-
cy oraz dzieci, które zaczynają swoją przygodę 
w grze w szachy. Na twarzach graczy było widać 
pełne skupienie i zaangażowanie. Wyniki prezen-
tują się następująco:
1.	 Wasylkiewicz Andrzej,
2.	 Czarny Paweł,
3.	 Karol Kawalec.

Katarzyna Dudycz

W r o z e g r a n y m 
9  czerwca Tur-
nieju o Puchar 

Burmistrza Brzegu Dolnego 
wzięło udział 16 drużyn skrza-
tów, żaków i orlików, repre-

zentujących trzy dolnobrze-
skie kluby: Akademię Piłkar-
ską Brzeg Dolny, KP Brzeg 
Dolny oraz KS Rokitę 1946 
Brzeg Dolny. Spotkania odby-
wały się na sześciu boiskach, 

Młodzi piłkarze integrowali się na boisku
– Zapamiętajcie jedną rzecz. Pomimo 
tego, że gracie w różnych klubach, 
wszyscy reprezentujecie Brzeg Dolny! 
– takimi słowami burmistrz Ireneusz 
Fura zwrócił się do żaków, skrzatów 
i orlików, rywalizujących w turnieju 
piłkarskim zorganizowanym z okazji 
dni miasta.

wytyczonych na płycie głów-
nej dolnobrzeskiego Stadio-
nu Miejskiego.

Rodzice żywiołowo dopin-
gowali młodych zawodników, 
a ci z wielką zawziętością wal-
czyli o każdą piłkę i każdego 
kolejnego gola. Swoją sporto-
wą postawą niczym nie ustę-
powali piłkarzom grającym 
w „dorosłych” ligach.

Zorganizowany przez Miej-
ski Ośrodek Sportu i Rekre-
acji turniej miał charakter 
integracyjny. Zespoły grały 
systemem „każdy z każdym”, 
ale nie prowadzono punktacji 
i nie wyłaniano zwycięzców.

– Dobra wspólna zaba-
wa była równie ważna co ry-
walizacja sportowa. Dlate-
go w przerwach pomiędzy 
meczami na młodych piłka-
rzy czekały dmuchańce i po-
częstunek – mówi dyrektor 
MOSiR-u Janusz Malik.

Wszyscy zawodnicy zosta-
li udekorowani przez burmi-
strza Ireneusza Furę oraz za-
stępcę burmistrza Kamila Je-
żynę medalami, a każdy klub 
został nagrodzony specjal-
nym pamiątkowym pucha-
rem.

Wojciech Medyński
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Stadion Miejski w Brze-
gu Dolnym już daw-
no nie gościł takiej wi-

downi. Podczas piątkowego 
meczu kibice mogli skorzy-
stać ze strefy gastronomicz-
nej, na której były hot-do-

gi, lody oraz grill. Po zajęciu 
miejsca na trybunach na fa-
nów piłki nożnej czekało już 
tylko niecodzienne widowi-
sko.

Zawodników obu dru-
żyn na boisko wyprowadzi-

ły dzieci na co dzień trenu-
jące w dolnobrzeskim klu-
bie. Piłkarzy przywitali bur-
mistrz Ireneusz Fura wraz ze 
swoim zastępcą Kamilem Je-
żyną, którzy wręczyli kapita-
nom obu drużyn symbolicz-
ne pamiątki. 

Od pierwszego gwizd-
ka na boisku dominował 
Śląsk. Pierwsza bramka dla 
WKS-u padła w 18. minucie. 
Rejczyk dośrodkował w kie-
runku Aleksandra Wołczka, 
a ten precyzyjnym uderze-
niem głową otworzył wy-
nik spotkania. Cztery minu-
ty później prowadzenie pod-
wyższył Mateusz Żukowski. 
W 27. minucie padł kolejny 
gol dla Śląska zdobyty przez 
Juniora Eyamba. W drugiej 
połowie szansę na grę dostał 
m.in. Oskar Gerstenstein, któ-

ry w 68. minucie strzelił ostat-
nią, czwartą bramkę.

W meczu było widać róż-
nicę klas między drużynami, 
jednak w tym spotkaniu dol-
nobrzeżanom nie zabrakło 
determinacji i ducha walki. 
Gracze Śląska byli doskona-

le przygotowani mimo ponad 
trzydziestostopniowego upa-
łu. Po piłkarzach WKS-u nie 
było widać zmęczenia. 

Na koniec wszyscy fani Ślą-
ska mieli okazję wyjść i po-
rozmawiać ze swoimi idola-
mi, zrobić sobie z nimi pa-

miątkowe zdjęcie czy otrzy-
mać autograf. Zdecydowanie 
było to święto dla fanów piłki 
nożnej. Gratulujemy organi-
zatorom wspaniałej inicjaty-
wy i liczymy na więcej takich 
wydarzeń!

Katarzyna Mrozek

Zawody zostały rozegra-
ne 15 czerwca w Mili-
czu. Dwie dolnobrze-

skie pary: Apolonia Sochaj 
i Oliwia Nykiel z MKS-u Roki-
ty oraz Alan Muszyński i Mi-
kołaj Maksymowicz-Komincz 
z SPS-u Modeko zdobyły 
w nich brązowe medale i za-
kwalifikowały się do wiel-
kiego finału II edycji Ogól-
nopolskich Mistrzostw Pol-
ski w Minisiatkówce Plażowej 
Kinder Joy of moving, który 
odbędzie się w Kołobrzegu 
w dniach 4-7 lipca.

W turnieju bardzo dobrze 
zaprezentowały się też po-
zostałe dolnobrzeskie duety: 
Hania Sikora z Elizą Kosińską 
i Nina Węglarowicz z Julią Bel-
carek z MKS-u Rokity oraz Oli-
ver Półchłopek z Miłoszem 
Oparskim i Paweł Wójcikow-
ski z Miłoszem Węglarowi-
czem z SPS-u Modeko.

Gratulujemy całej ekipie 
z Brzegu Dolnego i trzyma-
my kciuki za występy finali-
stów.

Wojciech Medyński

W mistrzostwach 
wzięło udział 340 
tenisistów stoło-

wych w wieku 40+. Rywali-
zowali w swoich kategoriach 
wiekowych w grze pojedyn-
czej, podwójnej oraz miesza-
nej.

Ryszard Banaszkiewicz 
ukończył turniej z tytułem wi-
cemistrza Polski w kat. 80-84 
w grze pojedynczej, prze-
grywając w finale z Henry-
kiem Glurą z Bydgoszczy 
1:3. W grze podwójnej zdo-

był brązowy medal, grając 
z Januszem Malarzem z Tar-
nobrzega. W klasyfikacji ge-

neralnej dolnobrzeski ping-
pongista zajął trzecie miejsce.

Wojciech Medyński

Piłkarskie święto w Brzegu Dolnym
Piłkarze KS-u Rokity 1946 Brzeg 
Dolny mieli okazję zmierzyć się 
z wicemistrzami Polski – Śląskiem 
Wrocław – na dolnobrzeskim 
stadionie. Tym razem nie chodziło 
o zwycięstwo. Dla KS-u Rokity 1946 
Brzeg Dolny mecz z wicemistrzem 
Polski to zaszczyt, więc wynik 0:4 
dla gości nie był zaskoczeniem. 
Bramki dla WKS-u strzelili Aleksander 
Wołczek, Mateusz Żukowski, Junior 
Eyamba i Oskar Gerstenstein.

Dolnośląskie Mistrzostwa Minisiatkówki Plażowej Kinder 
Joy of moving okazały się niezwykle udane dla naszych 
młodych siatkarzy. Dwie siatkarskie pary z Brzegu Dolnego 
wywalczyły w nich kwalifikację do ogólnopolskiego finału 
turnieju.

W dniach 6-8 czerwca w Oleśnicy zostały rozegrane 
Indywidualne Mistrzostwa Polski Weteranów w tenisie 
stołowym. Występujący w kategorii 80-84 Ryszard 
Banaszkiewicz wywalczył w nich srebrny medal w grze 
pojedynczej i brązowy medal w grze podwójnej.

Udany start w rozgrywkach 
piłki plażowej

Ryszard Banaszkiewicz 
wicemistrzem Polski

SPORTOWE WAKACJE z MOSiR 1-12.07.2024 r.
Zapraszamy dzieci do udziału w zajęciach 

i zabawach rekreacyjno-sportowych*:
we wtorki na Orliku na osiedlu fabrycznym w godz. 13:00-15:00
w środy na terenie basenów zewnętrznych w godz. 11:00-13:00

w czwartki na Orliku na osiedlu Warzyń w godz. 11:00-13:00
*wstęp na obiekt zgodnie z cennikiem

*w razie niepogody zajęcia zostaną przełożone na inny termin
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Rekrutacja na rok szkolny 2024/25
Chcesz skończyć szkołę i zdobyć zawód? Potrzebujesz pomocy? Przyjdź do nas!
Ochotniczy Hufiec Pracy w Wołowie posiada możliwość przyjęcia młodzieży 
na praktyczną naukę zawodu u sprawdzonych i posiadających wymagane 
uprawnienia pracodawców na terenie powiatu wołowskiego. Skorzystaj z fachowej 
porady dotyczącej wyboru zawodu i kierunku kształcenia. Uwierz, że istnieje dla 
Ciebie wiele możliwośći i nowych rozwiązań.

kucharz  |  sprzedawca  |  piekarz  |  ślusarz  |  elektryk  |  i inne

Przyjmujemy młodzież, która ukończyła 15 lat i nie ukończyła 18. roku życia. 
Uczestnicy mają status pracownika młodocianego oraz zawierają indywidualną 
umowę o pracę w celu przygotowania zawodowego. W trakcie nauki młodzież 
objęta jest działalnością opiekuńczo-wychowawczą Ochotniczego Hufca Pracy 
w Wołowie, może uczestniczyć w różnego rodzaju zajęciach, programach 
i warsztatach edukacyjno-zawodowych, w ramach których ma możliwość wziąć 
udział w darmowych kursach np. spawacz MIG, MAG, TIG; operator koparko-
ładowarki; barman-kelner; wózek widłowy. 

Chcesz zdobyć wymarzony zawód? My Ci w tym pomożemy! Przyjdź już dzisiaj!

OBWIESZCZENIE
Miejskiej Komisji Wyborczej w Brzegu Dolnym z  dnia 20 czerwca 2024 r. 
o zarejestrowanych listach kandydatów na radnych w wyborach uzupełniających 
do Rady Miejskiej w Brzegu Dolnym zarządzonych na dzień 14 lipca 2024 r.
Na podstawie art. 435 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 2408 oraz z 2024 r. poz. 721) Miejska Komisja Wyborcza 
w Brzegu Dolnym podaje do wiadomości publicznej informację o zarejestrowanych 
listach kandydatów na radnych w wyborach uzupełniających do Rady Miejskiej 
w Brzegu Dolnym zarządzonych na dzień 14 lipca 2024 r.

Okręg wyborczy nr 2
SAWA Bogdan Jan, lat 64, zam. Brzeg Dolny,

zgłoszony przez KWW PRAWICA POWIATU WOŁOWSKIEGO – Lista nr 1
MICHAŁEK Artur Zdzisław, lat 55, zam. Brzeg Dolny,

zgłoszony przez KWW ARTURA MICHAŁKA – Lista nr 2
KACZOR Jan, lat 64, zam. Brzeg Dolny,

zgłoszony przez KWW NOWEGO BURMISTRZA IRENEUSZA FURY – Lista nr 3
Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Brzegu Dolnym

Ewa Monika Wojtasiewicz

Równać szanse 
Fundacja Rozwoju Gminy Brzeg Dolny wraz z Młodzieżową 
Drużyną Pożarniczą Brzeg Dolny aktywnie uczestniczą 
w programie „Równać Szanse” Polsko-Amerykańskiej 
Fundacji Wolności, którego realizatorem jest Fundacja 
Civis Polonus.

Dzięki wsparciu udało 
się pozyskać 12 000 zł 
na realizację progra-

mu, którego celem jest wy-
równywanie szans młodzieży 
na dobry start w dorosłe ży-
cie poprzez podnoszenie ich 
społecznych i emocjonalnych 
kompetencji. W ramach pro-
jektu SafeZone: Bezpieczeń-
stwo w praktyce młodzieżo-

wa drużyna odbyła szkole-
nie teoretyczne i praktycz-
ne z pierwszej pomocy pod 
okiem wykwalifikowanego 
instruktora, zgłębiała tajni-
ki pracy strażaka w Komen-
dzie Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Wołowie 
oraz zorganizowała stoisko 
na dniach miasta, oferując 
malowanie twarzy, tatuaże, 

naukę rzutów i zwijania węży 
strażackich, quizy o bezpie-
czeństwie nad wodą oraz po-
kaz pierwszej pomocy z defi-
brylatorem. 

Warto zaznaczyć, iż wszyst-
kie dotychczasowe działania 
młodzież inicjowała i reali-
zowała samodzielnie zgod-
nie z założeniami programu.

Ewa Wojtasiewicz
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ogłoszenia drobne

NIERUCHOMOŚCI
214.1 Kupię garaż w Brzegu Dolnym. 

Tel. 661 524 706

214.2 Kupię działkę budowlaną na os. Warzyń 
w Brzegu Dolnym. Tel. 666127368

215.1 Kupię kawalerkę lub małe mieszkanie do 
remontu w Brzegu Dolnym lub Wołowie. 
Tel. 661824620

215.2 Sprzedam mieszkanie dwupokojowe 
w Wołowie 39 metrów, ogrzewanie gazowe, 
blok ogrodzony, cisza, spokój, bardzo dobre 
miejsce na odpoczynek, ul. Kościuszki 27H, 
cena 241800 zł. Tel. 665-662-777

215.3 Sprzedam pięknie położoną na skraju 
lasu działkę budowlaną w Żerkowie 
(nr 86) gmina Brzeg Dolny, powierzchnia 
2056 m². Działka jest uzbrojona w prąd, 
z możliwością podłączenia do kanalizacji. 
Działka znajduje się prawie na przeciw 
świetlicy wiejskiej.

215.4  Wynajmę mieszkanie w Stęszowie 10 km od 
Wołowa. 60 km 2 pokoje w bloku po PGR, 
budynki gospodarcze i garaż. 4 ary ogródka. 
Tel. 604317276

215.5  Wynajmę mieszkanie w Godzięcinie 
2-pokojowe na parterze w bloku 
4-rodzinnym. Tel. 604317276

215.7 Kupię lub wydzierżawię ogródek działkowy 
w rozsądnej cenie. Tel. 788990936

216.1 Zamienię mieszkanie komunalne 46 m², 
dwupokojowe, bardzo jasne i słoneczne 
w samym rynku. Zamienię na inne 
komunalne min. 3-pokojowe z możliwą 
dopłatą z mojej strony lub spłacę 
zadłużenie chętnej osobie przy zamianie. 
Tel. 661564925

216.2 Kupię dom lub mieszkanie w Brzegu 
Dolnym lub okolicach – stan obojętny. 
Chętnie do remontu lub wykończenia. 
Tel. 788990936

217.1 Sprzedam działkę na osiedlu Fabrycznym 
w Brzegu Dolnym w ogrodach „Przyszłość”. 
Działka o powierzchni 3 arów, ogrodzona, 
z altanką murowaną, przybudówką na 
narzędzia i ubikacją. Utrzymana w bardzo 
dobrym stanie. Na działce rosną: drzewa 
i krzewy owocowe oraz krzewy ozdobne. 
Podłączona do rurociągu wodnego. 
Tel. 604788751 

217.2 Garaż do wynajęcia w Brzegu Dolnym 
ul. Wyścigowa . Garaż z prądem i kanałem 
300 zł za miesiąc. Tel. 692215336

217.3 Wynajmę mieszkanie 3-pokojowe 43 m² 
osiedle Fabryczne 3 piętro. Tel. 603338463

MOTORYZACJA
214.3 Sprzedam samochód osobowy Daewoo 

Evanda 2003 r., pojemność silnika 2.0 
benzyna. Skórzana tapicerka, alufelgi, 
elektryczne szyby, elektrycznie ustawiane 
lusterka oraz fotel kierowcy, klimatyzacja, 
po wymianie rozrządu, nowe sprzęgło 
i chłodnica. Tel. 533219362, dzwonić po 
godz. 18:00.

215.3 Kupię używaną oponę 900x20 od Kamaza 
bieżnik kostka. Dzwonić po godz. 20. 
Tel. 713195406

216.3 Sprzedam przyczepę samochodową, krytą 
NIEWIADÓW o ładowności 600 kg rok 
produkcji 1999, wymiary szer. 1.35 dług 
2,57 wys. 1,55 m. Stan dobry, przegląd 
i ubezpieczenie za 2024 rok opłacone. 
Tel. 516957210

216.4 Sprzedam samochód Skoda Octavia 
2003, benzyna 1,6 MPI ABS, centralny 
zamek, el. szyby przód, el. lusterka, 
radio CD, climatronik, atrakcyjna cena. 
Tel. 793753565, 606265257

217.1 Kupię auta sprawne i uszkodzone, osobowe, 
dostawcze, terenowe. Tel. 693544030

217.2 Złomowanie samochodów, kasacja 
pojazdów. Tel. 693544030

217.3 Kupię każde auto, sprawne lub uszkodzone, 
gotówka od ręki, bezpłatny dojazd, 
bezpłatna wycena. Tel. 691831562

217.4 Kasacja i złomowanie pojazdów. 
Tel. 603868712

217.5 Auto kosmetyka, polerowanie, korekta 
lakieru, zabezpieczenie lakieru powłoką 
ceramiczną, woskowanie lakieru, 
czyszczenie i impregnacja skór, naprawa 
tapicerki skórzanej, polerowanie 
refl ektorów, ozonowanie wnętrza pojazdu, 
przygotowanie auta pod sprzedaż. 
Tel. 691831562

217.6 Sprzedam błotnik przedni lewy VOLVO 
– 850 rok 95, kolor zielony metalik oraz 
błotnik przedni lewy TOYOTA CAMRY 07-
11 rok. Cena 300zł/szt. Tel. 727234387

217.7 Sprzedam samochód volkswagen new 
beetle 2.0. Ważne opłaty. Tel. 885516108

SPRZEDAM/KUPIĘ
214.1 Sprzedam pianina akustyczne LEGNICA, 

wys. 105 cm, stan dobry. Cena 950 zł. 
Tel. 692428068.

214.2 Sprzedam meble pokojowe całość 3,5 m 
długości. Tel. 600946923, 602672530

214.3 Sprzedam pokrowiec wędkarski ze stelażem 
225 zł, spławiki led+BAT 22 zł/sztuka. 
Książki o tematyce wędkarskiej 6 szt. 
100 zł. Tel. 502269028

217.1 Sprzedam owczarki niemieckie 
z rodowodem, FCI szczenięta, krótkowłose 
czarne i czarne podpalane. Tel. 693500235

217.2 Sprzedam lodówkę Samsung, duża, 
dwudrzwiowa, cena 700 zł i mała Polar, 
cena 300 zł oraz kuchenkę gazową 
4-palnikową z piekarnikiem, cena 300 zł 
i 3-palnikową, nową, walizkową, cena 150 zł. 
Tel. 727234387

217.3 Sprzedam cztery opony 175/70/14 
Goodrich, przebieg 500 km, cena 500 zł 
oraz opony i koła do VW-T4, 195/65/16C 
i 205/65/16C używane 4 szt. Cena do 
uzgodnienia. Tel. 727234387

217.4 Sprzedam rowery, damski, męski, dziecięcy 
i składak. Używane, stan dobry oraz 
pochłaniacz nad kuchenny WHIRPOOL. 
Tel. 727234387

217.5 Sprzedam pralkę Frania, cena 200 zł oraz 
telewizor SKYMASTER 32 cale. Cena 
300 zł. Tel. 727234387.

217.6 Sprzedam dwie butle na wino kompletne 
z koszami. Pojemność 40l każda. Cena 
180 zł za 2 szt. Tel. 727234387

217.7 Sprzedam instrument klawiszowy 
(keyboard) Bontempi, 61 klawiszy. Cena 
350 zł. Tel. 727234387

217.8 Sprzedam gitarę akustyczną, hiszpańską. 
Cena 300 zł. Stojak do gitary 150 zł. 
Tel. 727234387

217.9 Sprzedam słoiki zakręcane 0,3 l i 0,5 l 
używane. Tel. 605300744

217.10 Sprzedam materac do łóżka medycznego. 
Nieprzemakalny pokrowiec. Wymiary 
20090 x 9 cm. Stan idealny 200 zł. 
Tel. 665123146

217.11 Sprzedam radio amator stereo + kolumny 
z lat 80. do przestrojenia. Tel. 502269028

217.12 Sprzedam pokrowiec na wędki, usztywniany 
ze stelażem. Spławiki LED + BAT, książki 
o tematyce wędkarskiej. Tel.502269028

217.13 Sprzedam wagę rolniczą platformową 
do 300 kg. Używana, cena 200 zł 
oraz kuchenkę gazową 4 palnikowa 
z piekarnikiem Cena 300 zł. Lodówka 
POLAR mała. Cena 250 zł. Tel 727234387.

USŁUGI
214.1 Usługi remontowe od A-Z. Tel. 662098001 

215.1 Usługi budowlano-wykończeniowe. 
Kompleksowe wykańczanie mieszkań.
Hydraulika, elektryka, glazura, płyty GK, 
doradztwo. Tel. 533130630

215.2 Montaż i sprzedaż klimatyzacji. Wołów 
i okolice. Tel. 508065874

215.4 Pogotowie hydrauliczne/remontowo-
budowlane. Szybko, tanio, solidnie. 
Tel. 788990936

216.1 Mobilny fryzjer. Brzeg Dolny – Mrozów 
– Miękinia i okolice. Beata fryzjerka. 
Tel. 692555354. 

217.1 Opiekuje się osobami starszymi. Chcesz 
wyjechać, pójść do znajomych lub do kina? 
Zadzwoń. Tel. 605300744

PRACA
215.1 Zatrudnię panią do sprzątania, na pół etatu. 

Miejsce pracy Bukowice zakład LINPAC. 
Tel.  504 789493

217.1 Zatrudnię kombajnistę na okres żniw. 
Tel. 713195406
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